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(IIśrodki Polskiej MiśitKa 1

zapjtas^ią na letni wypoczynek
Domy PMK,-zasądzane przez Stowarzyszenie Concorde, pro- wych do tygodniowych czy nawet dłuższych. Przystępne

, X .WWW , . I X , , , .
wadzone są przez wspólnoty zakonne, a o ich standard żabie

ce-
,. . . ny pozwalają na korzystanie z ich propozycji wszystkim za

ga wyspecjalizowany personel. Wszystkie nasze Ośrodki da- interesowanym. W niektórych przypadkach Stowarzyszenie
I

ją możliwość różnorodnego rodzaju pobytów: od kilkudnioI- udziela zniżek.

Pob^t w Lourdes - Polski Dom Pielgrzyma

Dom «Bellevue», położony na zboczu wzgórza dominujące 1

go nad sanktuarium Maryjnym, prowadzony jest przez siostry 
Najświętszej Rodziny z Nazaretu. W ciszy i pośród otaczają
cej zieleni, z widokiem na pasmo Pirenejów można wypocząć, 
spędzić czas na medytacji i modlitwie. Dom dysponuje rów
nież pokojami dla osob niepełnosprawnych. Maison de la Mis- 
sion Catholique Polonaise BELLEVUE - Route de Bartres, 65ioo

1

Lourdes; teL: os 62 94 91 82, fax os 62 42 os 7s; e-mail: pmk- 
lourdes@club-internet.fr; www.pmklourdes.blogspot.fr

Pobyt w regionie paryskim - La Ferte sous Jouarre
Dom PMK, położony 45 km od Paryża, jest idealnym miejscem na 
wypoczynek, dni skupienia, rekolekcje czy seminaria. Przyjmu-
je osoby (indywidualnie) oraz grupy pielgrzymkowe i tuiystyczne. i| 
Duże sale, piękne parkowe otoczenie, pozwalają na organizację róż- i 
nych uroczystości rodzinnych oraz przeżywanie świąt w serdecz
nej polskiej atmosferze. Dom znajduje się niedaleko od Disneylan
du. Maison de la Mission Catholique Polonaise - 31, rue d'Hugny, 
77260 La Ferte sous Jouarre, teL/fax 01 60 22 03 76 lub 09 50 38

paryskim
ajerte sous Jouarre;

•4'.

40 92; e-mail: pmk.laferte@free.fr; www.pmkjouarre.blogspot.fr
ik ili e '

Pobyt na Korsyce . Pobyt na Forsyce - Dom św. Jacka

2

Położony w pięknym parku oliwnym, 2 km od morza i 6 km od 
Bastii na Cap Corse, Dom św. Jacka przyjmuje przez cały rok zor-
ganizowane grupy rekolekcyjne, grupy turystyczne oraz wszyst
kie osoby pragnące wypoczynku i ucieczki od hałasu dnia po-
wszedniego. Przyjmuje gości z okazji świąt. Cieszy się sympa 
tią miejscowej społeczności korsykańskiej, z którą organizuje 
wspólne uroczystości. Maison Saint Hyacinthe - 20200 Santa 
Maria Di Lota, Lieu Dit Miomo BASTIA; tel/fax: 04 95 33 28 29;

I-

e-mail: mshcorse@yahoo.fr; www.maison-saint-hyacinthe.com

Pobyt w Bretanii - Dinard - Willa «La Vistule»
Willa ta jest charakterystycznym przykładem rezydencji nadmor
skiej z końca 19. wieku. Usytułowana jest 100 m od morza. Jest 
ona własnością Towarzystwa Historyczno-Literackiego. Od czerw
ca 2007 r., po generalnym remoncie 1 starannym unowocześnieniu 
wnętrz, willa jest zarządzana przez Stów. Concorde. Villa « La Vi- 
stule» - 5, rue de la Vistule; 35800 Dinard - St. Enogat; teL 02 99 
46 7171; e-mail: la.villa.vistule@onet.eu

ca 2007 r..
I*

Willa „La winie”
Dinard

4 91
Pobyt w Sologne Dom Bożego Miłosierdzia - La Ferte Imbault
Otoczony lasem Dom Bożego Miłosierdzia położony jest w dolinie zamków

Pobyt Jajto 
b ferte iWbw

I-

nad Loarą. Pomyślany jest, jako miejsce głoszenia Miłosierdzia Bożego oraz 
świadczenia miłosierdzia wobec drugiego człowieka. Zapraszamy na reko
lekcje, dni skupienia i wypoczynek. Dom jest otwarty cały rok, dysponuje 
pokojami dla niepełnosprawnych. Można się tu zatrzymać zwiedzając Fran
cję. Maison de la Misericorde Divine Soeurs de Jesus Misericordieux - Ro-
there, 41300 la Ferte Imbault; tel/fax 02 54 96 20 28; port.: 06 79 56 10
41: e-mail: misericordedivine.pmk@interia.eu; www.jesusmisericordieux. 
blogspot.fr

mailto:pmk-lourdes@club-internet.fr
http://www.pmklourdes.blogspot.fr
mailto:pmk.laferte@free.fr
http://www.pmkjouarre.blogspot.fr
mailto:mshcorse@yahoo.fr
http://www.maison-saint-hyacinthe.com
mailto:la.villa.vistule@onet.eu
mailto:misericordedivine.pmk@interia.eu
http://www.jesusmisericordieux
blogspot.fr
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Telegram o... rżysku O

Moja wyobraźnia lubi ten polski, sierpniowy czas. 
j|E^KSSM Czas pastelowych dziewcząt pośród zbóż i maków, 

żniw, i... narodowej pamięci też. I niepo- 
sjjtarzalną atmosferę święta Wniebowzięcia Naj
świętszej Maryi Panny, co nierozerwalnie splata 

się w zbiorowej świadomości narodu z „Cudem nad Wisłą”. Bo to ta rząd-
ka chwila w naszej historii i wierze, kiedy tryumfowaliśmy 
dentnie i na skalę dziejów świata, zwyciężając w 1920 roku zło w jego

- transcen-

bołszcwickiej odmianie. Na krótko? Tak, ałe roziudzona nadzieja nigdy 
w nas nie umiera, trwa przez całepokołenia. I znowu kiedyśprzechodzi 
w czyny, jak choćby podczas tragicznego, sierpniowego Powstania War
szawskiego w 1944 roku; by w końcu jednak znowu zwyciężać- nawet 
po łatach - i dawać uniwersałne świadectwo... Na przykładpontyfikatem 
naszsego świętego Papieża. Ałe nie zapominajmy i o takich sierpniowych 

„okruchach” dobrajakpołska Solidarność, która siłą prawdy i potrzebą wol
ności - tkwiącymi instynktownie niemal i immanentnie w naszym spo
łeczeństwie rozlała się polskim sierpniem po zniewolonej Europie końca 
XX wieku. Tymczasem z nostalgii przywołuje mnie na niezaoraną jesz
cze ziemię i nagrzaną słońcem, szelest słomy, co ściele mi się pod sandała
mi pielgrzyma, kiedy przemierzam w skwarze rżysko zwane też ścierni
skiem... A w oddali widać wieże kościoła. Wokół cisza, brzęczą tylko owa
dy, tak że słyszałbym z dalekiejpamięci brzęk kos żeńców, i pozdrawiam 
ich „Szczęść Boże w pracy”, i pachnie chłeb, i dom rodzinny. I brnę tak dalej, 
telegraficznie, przez tę sierpniową Ojczyznę -polszczyznę, by nie zniknę
ły nigdy - na obcej ziemi - z naszego horyzontu i duszy. PO.
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W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

I Iść do Matki na Jasną Górę - str. 5
I Znikająca motywacja - str. 6
I Postawili świat na głowie - str. 9
I Louanges a Marie - str. 11
I Św. Jan Paweł II w Boulogne-Billancourt - str. 16

Polacy chcą radykalnych zmian Jerzy Klechta

72 procent Polaków uważa, żefunkcjonujący w naszym kraju system polityczny wymaga zmian. Tak wynika z najnowszego 
sondażu Centrum Badania Opinii Społecznej (CBOS).

p ostulaty co trzeciego badanego (33 procent) dotyczę klasy 
politycznej, w tym jej całkowitej wymiany. Przekonanie

o konieczności zmian systemu politycznego w Polsce jest nawet 
większe niż tuż przed rozpoczęciem obrad Okrągłego Stołu 
w styczniu ig8g r.

Przeważająca większość ankietowanych (72 proc.) jest zdania, 
że funkcjonujący w naszym kraju system polityczny wymaga 
wielu zmian, w tym blisko jedna trzecia (31 proc.) uważa, że 
jest on całkowicie zły i potrzebuje zasadniczych zmian. Nieco 
ponad jedna piąta badanych (22 proc.) uznaje obecny system za 
dobry, choć także dostrzega potrzebę wprowadzenia drobnych 
usprawnień. Jedynie 1 proc, ankietowanych ocenia, że polski 
system polityczny nie wymaga żadnych zmian.

Niezadowoleni z obecnego systemu politycznego w Polsce są 
przede wszystkim wyborcy zjednoczonej prawicy, występującej 
pod szyldem Prawa i Sprawiedliwości (41 proc, tego elektoratu 
wskazało, że system jest zły i wymaga zasadniczych zmian) oraz 
komitetu wyborczego Pawła Kukiza (38 proc.).
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Natomiast zadowoleni sę zwolennicy PO (52 proc, elektoratu f
‘O

uważa, że dzisiejszy system jest w zasadzie dobry, lecz wymaga “
drobnych usprawnień), PSL (38 proc.). ci(/g dalszy na str. 7 is
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LITURGIA SŁOWA

XX Niedziela zwykła Rok B

PIERWSZE CZYTANIE
Czytanie z Księgi Przysłów

Prz 9,1-6

Mędrość zbudowała sobie dom i wyciosała siedem kolumn,

J 6,51-58

FI
nabiła zwlerzęt, namleszała wina l stół zastawiła. Służęce 
wysłała, aby wołały z wyżynnych miejsc miasta: „Prosta

czek niech do mnie tu przyjdzie". Do tego, komu brak mędro- ^B 
ścl, mówiła: „Chodźcie, nasyćcie się moim chlebem, pljcle wino, ” 

które zmieszałam. Odrzućcie głupotę l żyjcle, chodźcie drogę EWAN G ELI A 
rozwagi. Słowa Ewangelii wg św. Jana

I

PSALM RESPONSORYJNY
Refren: Wszyscy, zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.

Jezus powiedział do tłumów: „Ja jestem chlebem żywym, który zstępił 
z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem,

i,

który Ja dam, jest moje ciało za życia świata". Sprzeczali się, więc 
między sobę Żydzi mówlęc: „Jak On może nam dać swoje ciało na

Ef 5,15-20 pożywienie?" Rzekł do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powia
dam wam:. Jeżeli nie będziecie spożywać ciała Syna Człowieczego 
l nie będziecie pili krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. 
Kto spożywa moje ciało l plje moję krew, ma życie wieczne, a Ja go 
wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokar
mem, a krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje 
ciało l krew moję plje, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał

, . . , żyjęcy Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak l ten, kto Mnie spożywa,
ducha, śplewajęc l wysławlajęc Pana w waszych sercach. Dzlę- będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstępił - nie 
kujcie zawsze za wszystko Bogu Ojcu w Imię Pana naszego jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto 
Jezusa Chrystusa. spożywa ten chleb, będzie żył na wieki". □

DRUGIE CZYTANIE
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan 
Baczcie pilnie, bracia, jak postępujecie: niejako nlemędrzy, 
ale jako mędrzy. Wyzyskujcie chwilę sposobnę, bo dni sę złe. 
Nie będźcle, przeto nlerozsędnl, lecz usiłujcie zrozumieć, co
jest wolę Pana. A nie upijajcie się winem, bo to jest przyczynę 
rozwięzłości, ale napełniajcie się Duchem, przemawiajęc do 
siebie wzajemnie w psalmach i hymnach, i pieśniach pełnych

kujcie zawsze za wszystko Bogu Ojcu

“T
/

LITURGIA SŁOWA

Uroczystość 
NMP Częstochowskiej

by czuwać u progu mej bramy, bo kto mnie znajdzie, ten znaj
dzie życie i uzyska łaskę u Pana.

I

PIERWSZE CZYTANIE
Czytanie z Księgi Przysłów

Prz 8,22-35

Pan mnie stworzył, swe arcydzieło, przed swymi czynami, od 
dawna, od wieków jestem stworzona, od poczętku, nim ziemia 
powstała. Jestem zrodzona, gdy jeszcze bezmiar wód nie istniał

PSALM RESPONSORYJNY
Refren:~ł[jś wielkę chlubę naszego narodu.

DRUGIE CZYTANIE
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Galotów

Ga 4,4-7

ani źródła, co wody tryskaję, i zanim góry stanęły. Poczęta jestem 
przed pagórkami, nim ziemię i pola uczynił, poczętek pyłu na 
ziemi. Gdy niebo umacniał, z f ' '

Bracia:, Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg swojego Syna, 
zrodzonego z niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wyku
pił tych, którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli otrzymać przy
brane synostwo. Na dowód tego, że jesteście synami. Bóg 
wysłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: „Abba,

nie nad bezmiarem wód, gdy
Nim byłam, gdy kreślił sklepie- Ojcze". A zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli 
w górze utwierdzał obłoki, gdy zaś synem, to i dziedzicem z woli Bożej.

źródła wielkiej otchłani umacniał, gdy morzu stawiał granice,

by wody z brzegów nie wyszły, gdy kreślił fundamenty pod EWANGELIA J 2,1-11
ziemię. Ja byłam przy Nim mistrzynię, rozkoszę Jego dzień po Słowa Ewangelii wg św. Jana
dniu, cały czas Igrajęc przed Nim, Igrajęc na okręgu ziemi, znaj- W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele l była tam Matka 
dujęc radość przy synach ludzkich. Więc teraz, synowie, słuchaj- Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa l Jego uczniów, 
cle mnie, szczęśliwi, co dróg moich strzegę. Przyjmljcle naukę A kiedy zabrakło wina. Matka Jezusa mówi do Niego: „Nie 
l stańcie się mędrzy, pouczeń moich nie odrzucajcie. Błogosła- maję już wina". Jezus Jej odpowiedział: „Czyż to moja lub Twoja 
wlony ten, kto mnie słucha, kto co dzień u drzwi moich czeka, sprawa. Niewiasto? Jeszcze nie nadeszła godzina moja". Wtedy

Matka Jego powiedziała do sług: „Zróbcie wszystko, cokol-
wiek wam powie". Stało zaś tam sześć stęgwl kamiennych prze
znaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła 
pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: „Napełnlj- 
cle stęgwle wodę". I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich 
powiedział: „Zaczerpnijcie teraz l zanieście staroście wesel
nemu". Cl zaś zanieśli. A gdy starosta weselny skosztował 
wody, która stała się winem, l nie wiedział, skęd ono pocho
dzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli, przywołał pana 
młodego l powiedział do niego: „Każdy człowiek stawia najpierw 
dobre wino, a gdy się naplję, wówczas gorsze. Ty zachowałeś 
dobre wino aż do tej pory". Taki to poczętek znaków uczynił 
Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoję chwałę l uwierzyli 
w Niego Jego uczniowie. □
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Domowy Kościół w liście do Franciszka
Umiłowany Ojcze Święty Franciszku, Piszemy do Ciebie, jako odpowiedzialni za Domowy Kościół,gałąź rodzinną Ruchu 
Swiatło-Życie, małżeńsko-rodzinny ruchformujący od ponad 40 łat świeckich w Kościełe.
n^lałajęc w ramach założonego przez sługę wzrasta też nasze zaangażowanie w Kościół 
L>Bożego, ks. Franciszka Blachnickiego partykularny oraz w życie społeczne i poli- 
Ruchu Światło-Życle, stanowimy jeden tyczne - wielu z nas pełni posługę nadzwy- 
z nurtów posoborowej odnowy Kościoła czajnych szafarzy Komunii Świętej, włęcza
w Polsce i w coraz większej liczbie krajów się w życie duszpasterskie, jako katecheci
na całym świecie (m.in. w Niemczech, Austrii, czy katechiści, podejmuje zadania zwię-
na Ukrainie, Słowacji, w Anglii, Kanadzie zane z duszpasterstwem rodzin, posługę
czy USA). W ramach naszego ruchu sku- liturgicznę czy charytatywnę.
piamy małżeństwa sakramentalne, które 
zwracaję szczególny uwagę na duchowość 
małżeńskę, czyli dężenie do świętości w jed
ności ze współmałżonkiem.

Nasz ruch stawia nam konkretne 
i czasami niełatwe zobowięzania formacyjne: 
codzienna modlitwa osobista, małżeńska 
i rodzinna, regularne spotkanie ze słowem

Wyrażamy naszę radość i wdzięczność Bożym, comiesięczny dialog małżeński 
z powodu zwołania Synodu poświęconego (rozmowa męża i żony w obecności Pana 
rodzinie. Doświadczamy bowiem tego, że Boga), reguła życia (systematyczna praca
rodzina - nazwana przez Sobór Waty
kański II „Kościołem domowym (ecclesia 
domestica)" (por. KKK 1565) - wymaga

nad sobę) oraz uczestnictwo, przynajmniej 
raz w roku, w rekolekcjach formacyjnych. 
Może ktoś pomyśleć, że bez nich byłoby

dziś szczególnej troski i ochrony. Dlatego łatwiej, ale żyjęc nimi doświadczamy, że to 
chcemy Ci, umiłowany Ojcze Święty,

I w 'W

przesłać świadectwo o tym, jak odkry
wamy piękno sakramentalnego małżeń
stwa i opartej na nim rodziny. W imieniu

właśnie one sprawiaję, iż nasze małżeń 
stwa umacniaję się i dzięki nim zbliżamy Życie. Zdajemy sobie sprawę, że tylko nasze 
się cięgle do Chrystusa oraz do współmał- wierne trwanie przy Chrystusie i współ-
żonka. To one pomagaję nam stawać się małżonku będzie dla młodego pokolenia

swoim oraz członków wspólnoty pragniemy lepszymi rodzicami wychowujęcymi dzieci najlepszę zachętę do budowania przyszłych
wyrazić głębokie przekonanie o niezby 
walnej wartości trwałego i nierozerwal
nego zwięzku małżeńskiego, który nadaje noty katolickiej w Polsce i kilkunastu krajach

do dojrzałej wiary, głębiej zaangażowa- relacji małżeńskich na Chrystusie przycho- 
nymi w życie religijne i społeczne współ- dzęcym w sakramentach.

Pragniemy zaświadczyć, że te niełatwe
sens naszej wspólnej (męż z żonę) drodze świata. Naszym doświadczeniem dzielimy zobowięzania formacyjne daję nam siłę do
poprzez trudy codziennego życia.

Naszym życiem pragniemy dawać mocne 
świadectwo o tym, jak przeżywamy sakra-

się na comiesięcznych spotkaniach forma 
cyjnych w grupie kilku małżeństw w obec

posługi. Dlatego jesteśmy głęboko prze
konani, że jakiekolwiek rozmywanie nauki

ności kapłana, doradcy duchowego. Dzięki Chrystusa o małżeństwie, czy niewłaściwe
mentalny charakter małżeństwa, stajęc się temu otrzymujemy wsparcie i umocnienie „wychodzenie naprzeciw" osobom, które
niejako „żywymi dowodami" na to, że może 
ono być nierozerwalne, i że przeżywanie

na drodze budowania jedności małżeńskiej nie mogę trwać w sakramentalnej Komunii

małżeństwa w sposób zgodny z Bożym staramy się dawać świadectwo o osobistej
i katechumenatu rodzinnego. Naszym życiem z Chrystusem, nie będę budowały Kościoła,

nie przyczynię się do wzrostu małżonków, tak
objawieniem jest piękne i jak najbardziej relacji z Chrystusem wobec naszych najbliż- naprawdę nie pomogę tym osobom w drodze 
możliwe. Z roku na rok jest nas coraz więcej szych, a także wobec dzieci i młodzieży do Boga, nie doprowadzę do prawdziwego 
(obecnie to ponad 17 tysięcy małżeństw), formujęcych się na drodze Ruchu Światło- szczęścia. ciąg dalszą na str. 8

Pielgrzymka do Meksyku - Sanktuarium MB w Guadelupie 18 - 31 stycznia 2016

Odpowiadajęc na ponawiane prośby, o zorganizowanie Piel- Duchowym przewodnictwem będzie zajmował się Ks. dr Krystian 
grzymki do Sanktuarium Matki Bożej w Guadelupie w Mek- Gawron, wicerektor PMK we Francji.

syku, Polska Misja Katolicka we Francji, proponuje takę Piel
grzymkę w styczniu 2016 r. Ze względów ekonomicznych wymagana Koszty Pielgrzymki 2.600 euro - obejmuję: przelot, transfery, ubez- 
jest liczba przynajmniej 35 osób. Listę pragniemy zamknęć już 30. pieczenie, hotele, wstępy, wyżywienie (śniadanie i obiado-kolacje). 
września, ponieważ wtedy będzie można zamówić lot bezpośredni Polacy i Francuzi muszę mieć ważny paszport. Wizy nie sę potrzebne.
do Mexico. Wylot z Paryża 18-go stycznia 2016 z CDG o g. Shgo, 
przylot do Mexico, tego samego dnia o g. 18(150. Powrót: 29-go Zgłoszenia do 30-go września 2015 ~/-
stycznia o g. 2ihio, przylot do Paryża CDG 30-go stycznia g. lęhsy. należy kierować do: ks. dr Krystian

Gawron, Polskie Seminarium w Paryżu "
<

Ramowy program: Mexico City — Sanktuarium w Guedelupie, (11, rue Jules Guesde 921300 Issy les ’ 
Puebla, Oaxaca, Tuxtla Guttierrez, San Cristobal, Palengue- Moulineaux), e-mail: sempol.paris@ 1 
Champoton-Campeche, Merida, Mexico-City. Zasadniczym celem gmail.com tel. 01 46 45 79 79. Przy I 
jest Sanktuarium Matki Bożej w Guadelupie. Mexico - stolica zgłoszeniu należy podać dane pasz- K 
wielu kultur Ameryki Środkowej. Puebla - ulubione miasto św. portowe, adres (telefon i ew. e-mail) | 
Jana-Pawła II. Wreszcie zabytki i archeologia Azteków. Oaxaca - oraz uiścić wstępnę opłatę 1.000 euro. 3 

największa piramida Ameryki. Także Córy Sierra de Miahuatlan, Czek należy wypisać na: «Aumónerie |

M

Sierra Mądre de Chiapas i Kanion Sumiderro. Palengue-«serce Polonaise» z dopiskiem na odwrocie
archeologii Meksyku». Zatoka Acapulco. Na koniec powrót do czeku: «Pielgrzymka do Meksyku». □
Mexico i odlot do Paryża.

Pielgrzymce będzie towarzyszył przewodnik w języku polskim, Ks. prai. dr Krystian Gawron ił

http://www.glos-katolicki
gmail.com
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Znikająca motywacja
Podobno Kościół w Polsce przegrał bitwę o in vitro, bo nie 
dość przekonująco docierał do opinii pubłicznej z prawdą 
o tej procedurze.

Ka, tylko że nie społeczeństwo wysmażyło tę 
ustawę, lecz posłowie i senatorzy, którzy mieli tej wiedzy 
potęd (tu nie widać, ale wiadomo pokęd). I też nie społeczeń-

paskudnę

zwyczajnie to nie obchodzi. Tu się robi biznes, tu się wypraco
wuje strategię w oparciu o nowoczesne trendy, a do tego trzeba 
nie argumentów, lecz odporności na nie.

I to oczywiście działa na społeczeństwo, zwłaszcza na tę jego 
część, która traci z oczu POWÓD, dla którego miałaby się trosz
czyć o jakęś moralność. No bo z jakiej to racji wskazaniami prawa
naturalnego ma się przejmować wyznawca teorii, że Boga nie 
ma? Albo niech to będzie i „katolik", co w Boga wierzy, że jest, 

. . . . ale że ani się o nas nie troszczy, ani na nic wpływu nie ma. Co
stwo podpisało tę ustawę, tylko prezydent Komorowski, który dla kogoś takiego może znaczyć „godność osoby", albo czemu 
mimo traumy powyborczej, był chyba przy używaniu rozumu ' ’ ...
i raczej wiedział, co robi.

ma się przejmować jakimiś „wartościami"? Czym przekonamy 
go, że należy troszczyć się o przyszłe pokolenia, skoro on sam

Nie jest żadnym tłumaczeniem, że „wybieramy tak, jak chcę twierdzi, że żyje z przypadku i zmierza do nicości? 
nasi wyborcy", bo po pierwsze nie można świadomie obstawać ~Tu nie argumentów brakuje, tylko motywacji do czegokolwiek.
przy złu dlatego, że większość błędnie uważa je za dobro. Po poza wygodnę wegetację, aż do wygodnej śmierci. Bo człowiek
drugie w sprawach wymagajęcych głębszej wiedzy (a do takich jest z natury interesowny - i wszystko gra, gdy stosuje właściwę
należy sztuczne zapłodnienie) wyborcy chcę z reguły tego, co się ekonomię. Problem w tym, że ludzie często robię fatalne interesy
im powie w telewizji i gazetach. A tam w ogromnej większości i' ' ' ' .... .i lokuję wszystko w rzeczach tylko doczesnych, więc nietrwałych. 

Jezus powiedział jasno: „Gdzie jest twój skarb, tam będziemówi się o in vitro z takim entuzjazmem, jakby Ewa Kopacz zaje
chała pendolino na Księżyc i wróciła z przesłaniem od UFO: i serce twoje" (Mt 6,21). I wezwał do lokowania w niebie. Gdy 

„głosuj na Platformę! . Kogo tam obchodzi, że najmłodszych ludzie w niebo nie wierzę, inwestuję w bagna i pustkowia. Nie 
ludzi traktuje się jak gadżet w akcji „spełniamy marzenia". Co widzę powodu, żeby robić inaczej. Dlatego potrzebne jest przy- 
tam, że jednych się mrozi, innych wywala, a spośród urodzo- wrócenie ludziom tego powodu. Oni muszę spotkać żyjęcego 
nych wiele dzieci już choruje, zaś w dalsze pokolenia pójdę Jezusa Chrystusa. Potrzebuję więc ewangelizacji. A argumen- 
wady genetyczne. Co tam wreszcie, że za tę koszmarnie drogę tacja przyjdzie sama.
i mało skutecznę metodę zapłacimy my wszyscy. Spece od
propagandy to wszystko wiedzę. Słyszeli argumenty i ostrze
żenia, i nie maję na to racjonalnej odpowiedzi (bo chyba nie jest 
racjonalne gadanie, że „nie wszyscy sę katolikami", albo że in

Trudno, żeby ludzie mieli na oku to, co akurat maję w nosie. 
PO-dobieństwo

_ . . Parlamentarzyści Platformy Obywatelskiej wraz z pozo-
vitro nie jest obowięzkowe?), ale maję to po prostu gdzieś. Ich stałę lewicę w ostatnim czasie ostro przyśpieszyli i po prze-

Z Kraju
• Od 6 sierpnia Rzeczpospolita ma nowego 1 
Prezydenta - Andrzeja Dudę. Nabożeństwo w 1 
intencji tego polityka odbyło się m.in. w Paryżu. 1 
48 proc. Polaków jest zdania, że Andrzej Duda ' 
będzie lepszym prezydentem od Bronisława । 
Komorowskiego Wg sondażu CBOS dla 22 proc. „I 
objęcie urzędu prezydenta przez Andrzeja Dudę । 
oznacza zmianę na gorsze. <

dzenie, przekonywał, że to... nic Kancelarii Premiera Wojska Polskiego, który trafi do dęblińskiej szkoły 
nie kosztuje, bo ma zryczałtowanę umowę na usługi Orlęt w listopadzie 2016 roku.
transportowe. • Pierwsi spośród 2 tys. uchodźców, yłównie Syryj-
• Przy kancelarii prezydenta Andrzeja Dudy czycy, trafię do Pobki w przyszłym roku.
powstaje specjalne biuro interwencji, które zastępi • Żadna ze służb w Polsce nie ma systemu pt/e 
,Dudapomoc" zajmujęcę się bezpłatnymi poradami ciw dronom. Ma go dostać BOR, ale najwcześniej 
prawnymi. w 2017 r.
• Syn Włodzimierza Cimoszewicza, Tomasz, • Ustawa zakazujęca tzw. "mowy nienawiści" wobec

• Prezydent B. Komorowski wręczył 1 sierpnia 18 wystartuje w wyborach parlamentarnych z listy osób LGBT ma być kolejnę, po in vitro, którę prze-
nominacji generalskich, w tym osiem na pierwszy Platformy Obywatelskiej. . - -
stopień. Normalnie nominacje maję miejsce 15.08., • Rzecznik SLD Dariusz Joński wykluczył możli 
ale ceremonie przyspieszono, ze względu na koniec "

głosuje skręcajęca w lewo PO.
_ _ • Prokuratura w Ostrowie Wielkopolskim umorzyła

_ . , wość zawarcia po wyborach koalicji PiS-SLD. postępowanie ws. posługiwania się przez b. mini-
kadencji Komorowskiego. Trochę nam ulżyło... stra sprawiedliwości C. Grabarczyka dokumentami
• PiS notuje rekordowe poparcie. W sondażu • Szef MSZ Grzegorz Schetgna powiedział, że zwięzanymi z pozaprawnym pozwoleniem na broń. 
GfK Polonia partia ta zanotowała wynik 47,1 proc, decyzję o przyznaniu Krzyża Kawalerskiego Orderu I dlaczego nas to nie dziwi..?
Poparcie dla PO wynosi 30,3 proc. Traci Paweł Zasługi fóeczypospolitej Polskiej V klasy właści- • Ordynator oddziału ginekologiczno-położni- 
Kukiz, którego ruch poparłoby 10,5 proc, bada- cielowi sklepów Biedronka w Polsce podjęł jego czego Wojewódzkiego Szpitala we Wrocławiu został 
nych. Pozostałe partie nie znalazłyby się w Sejmie, poprzednik Sikorski. Wcześniej pani premier Kopacz zawieszony za to, że podczas spotkania z mini- 
PSL popiera 3,7 proc, badanych, KÓRWiN-a 2,2, zachwala zakupy w tej sieci... strem zdrowia M. Zembalę, stwierdził, że w Polsce
a Zjednoczona Lewica (czyli sojusz SLD i partii • Rzeczniczka klubowej dyscypliny PO Iwona „kobiety rodzę w dramatycznych warunkach, co uręga 
Palikota) ma 1,1 proc.! Tyle samo ma Nowocze- Śledzińska-Katarasińska zapowiedziała, że występi ich godności i oznacza kompletng brak szacunku 
snaPL R. Petru (1 proc.). o kary dla tych posłów, którzy w czasie wyboru A. dla rodzęcych".

Bodnara na RPO głosowali przeciwko jego kandy

ich godności i oznacza kompletng brak szacunku

• Prawnicy IPN złożyli w Mazowieckim Urzędzie Bodnara na RPO głosowali przeciwko jego kandy- • W Ostrówkach na Ukrainie odkryto szczętki co 
Wojewódzkim wnioski o przeprowadzenie ekshuma- daturze. Wybrany rzecznikiem Bodnar znany jest najmniej 30 osób zamordowanych przez UPA w 
cji oraz przeniesienie w inne miejsce 195 grobów, z lewackich poględów obyczajowych. Jest m.in. 1943 r.
pod którymi znajduję się szczętki Niezłomnych.
• Szczętki 35 osób odnaleźli tylko w cięgu 8 dni 
prac na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku 
pracownicy IPN. Niektóre znalezione szczętki 
noszę ślady po kulach, co sugeruje, że natrafiono
na pochówki więźniów straconych przez komuni- przedstawiła plan zmian w służbie zdrowia. Zakłada

zwolennikiem zwięzków partnerskich oraz in vitro. • Wg demografów w 2050 r. tylko trzy polskie 
• Co dziewięty mundurowy nie przystępił w 2014 miasta będę liczyły ponad pół miliona mieszkań- 
r. do egzaminu sprawnościowego. Ci, którzy biorę ców. Zmaleję przede wszystkim Poznań i Łódź.
w nim udział, maję problemy z zaliczeniem testu. • MSZ ostrzega polskich turystów przed podró- 
• Kandydatka PiS na premiera Beata Szydło żami do Turcji. Ma to zwięzek z zaangażowaniem

l

)

stów w pobliskim areszcie.
• Rzęd odmawiał ujawnienia kosztów posiedzeń w 
terenie. Rzecznik pytany o wykpiwane przez media 
i opozycję m.in. przewożenie mebli na każde posie-

się tego kraju w walkę z Państwem Islamskim.
on m.in. likwidację NFZ i wprowadzenie opieki • W wieku 65 lat zmarł Jan Kulczyk znany biznes- 
zdrowotnej dla dzieci w szkołach. men i najbogatszy Polak, właściciel Kulczyk Holding
• Alenia Aermacchi to dostawca M-346 Master, i Kulczyk lnvestments Biznesmen. Zostawił po sobie 
nowego samolotu szkoleniowo-treningowego dla majętek wartości kilkunastu miliardów złotych. □
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pchnięciu genderowej konwencji, zdążyli nam sprezentować 
najgorszą z możliwych ustaw o „leczeniu niepłodności", prze
głosowali ustawę o uzgodnieniu płci (jeśli wejdzie w życie, 
wystarczy „zmienić płeć" w dokumentach), wybrali też na Rzecz
nika Praw Obywatelskich Adama Bodnara, gorącego zwolen
nika „małżeństw homoseksualnych", z adopcją dzieci włącznie. 
A z okazji kampanii wyborczej zapewne nie zapomną domagać 
się od Kościoła zachowania „bezstronności" l nlewskazywanla 
partu politycznych, które są lepsze, a które gorsze. Chodzi o to, 
żeby się katolikowi wydawało, że to moralnie obojętne, jaką 
partię wybiera. No l jest w tym coś racji. Bo po ostatnich osią
gnięciach Platformy Obywatelskiej uczciwie należy przyznać, 
że ta formacja od partii Palikota i od SLD niczym istotnym się 
nie różni.

Lewe prawo
Europejski Trybunał Praw Człowieka (w tzw. sprawie Ollarl l Inni 
przeciwko Włochom) nakazał Włochom wprowadzenie do prawa 
jednopłclowych związków partnerskich. Trybunał uznał, że włoskie 
władze, odmawiając prawnego uznania takich związków, naru
szają art. 8 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, w którym 
mowa o prawie do poszanowania życia prywatnego l rodzinnego. 
Krótko mówiąc, dewiacyjne związki to rodzina. Przy takim trak
towaniu zapisów Konwencji Praw Człowieka należy się obawiać, 
że, na przykład, rodzicom zabroni się wychowywać dzieci, bo ktoś 
twórczo odczyta art. 4 konwencji: „Nikt nie może być poddany 
torturom ani nieludzkiemu lub poniżającemu traktowaniu, albo 
karaniu". Zachodzi obawa, że przez te „prawa człowieka" ludz
kość może zagubić człowieczeństwo. □

za: F. Kucharczak (Gość Niedzielny)

Polacy chcą radykalnych zmian cigg dalszy ze sir. 3
Postulowane spontanicznie przez respondentów zmiany dotyczą 
nie tylko samego systemu politycznego, ale całości organizacji 
państwa. Część wypowiedzi bgła dość ogólna, ale wielu bada
nych proponowało bardzo szczegółowe zmiany w różnych obsza
rach funkcjonowania państwa.

18 proc, respondentów zadeklarowało, że czuje potrzebę 
zmiany, ale nie potrafiło wskazać, co i jak powinno zostać zmie
nione. Stwierdzano, że jest to zadanie dla polityków.

Postulaty co trzeciego pytanego związane były z klasą poli
tyczną. 15 proc, respondentów opowiedziało się za wymianą 
całości lub większości klasy politycznej i zastąpienie Ich ludźmi 
nlemającyml dotąd doświadczeń w działalności stricte politycznej.

22 proc, pytanych chclałoby zmiany konstytucji. Wskazy
wali na zmniejszenie liczby posłów, likwidację Senatu, wpro
wadzenie jednomandatowych okręgów wyborczych oraz zwięk
szenie odpowiedzialności polityków i karanie za błędy l niedo
trzymywanie obietnic.

Wśród postulatów dotyczących polityki społecznej najczę
ściej pojawiała się likwidacja bezrobocia l tworzenie miejsc 
pracy oraz podnoszenie zarobków, dochodów społeczeństwa, 
płacy minimalnej, emerytur.

Polska do wymiany - tak można skomentować żądania dużej 
części rodaków. Nie jest to oczywiście w pełni realne, tak jak 
w radykalnych sugestiach Polacy widzą przyszłość. Polska stoi 
przed wielkimi wyzwaniami. Aby „nie wylać dziecka z kąpielą" 
potrzebny jest umiar l polityczna mądrość. Polsce potrzebni są 
politycy nie z gorącymi głowami, lecz mądrymi.

I z goręcyml sercami. □
Jerzy Klechta

I

ZE Świata
• Tylko w ciągu 2 ostatnich miesięcy na wschodzie

O^r. B.D.

Ukrainy zginęło prawie 600 osób. Bilans zabitych gdyby tak zaczęli robić pozostali?
że WB nie jest dla nich bezpieczną przystanią". A • Izraelscy osadnicy podpalili dom na Zachodnim

w Donbasie to już 7 tys.
• Z udziałem prezydenta Ukrainy Petra Poro

Brzegu, a w czasie pożaru zginęło w 1,5-roczne
• Szef węgierskiego MSW potwierdził, że ogrodzę- palestyńskie dziecko. Dwóch innych żydowskich 
nie na granicy z Serbią, budowane, by powstrzymać ekstremistów zostało z kolei oskarżonych o podpa-

szenkl odsłonięty został we Lwowie pomnik grec- napływ Imigrantów, będzie gotowe na 31 sierpnia, lenie kościoła w Tabdze, miejscu gdzie miało dojść
kokatolickiego arcybiskupa Lwowa Andrzeja Szep- • Prezydent Rosji pod koniec sierpnia pojedzie na
tyckiego (1865-1944). Krym z Rosyjskim Towarzystwem Geograficznym, żenią chleba i ryb.

do opisanego w Ewangeliach cudownego rozmno

• Prezydent Ukrainy Poroszenko w 1000. rocznicę Będzie badał m.in. zabytki związane ze Szlakiem 
śmierci księcia Włodzimierza Wielkiego stwierdził. Jedwabnym. Na archeologii też się zna...

• Ujawniono, że organizacja Planned Parenthood 
zajmuje się handlem narządami pozyskiwanymi z

że "chrzest Rusi Kijowskiej można utożsamić z euro- • Czeski rząd przyjął projekt nowelizacji ustaw ludzkich płodów przy okazji aborcji. Amerykańska
pejskim wyborem narodu ukraińskiego".
• Myśliwce NATO przechwyciły dwie duże grupy

wyborczych wprowadzającej limit wydatków partii lewica nie widzi jednak w tym nic złego. Biały Dom

rosyjskich samolotów bojowych nad Bałtykiem w min złotych).
na ich kampanie. Ma on wynosić 90 min koron (14 zapowiedział, że jeśli Kongres przyjmie ustawę o 

wstrzymaniu dofinansowania aborcyjnej organiza-
pobliżu granic bałtyckich państw członkowskich • Czeska policja użyła gazu łzawiącego wobec cji, to prezydent Obama i tak ją zawetuje.
Sojuszu.
• Separatyści ze wschodniej Ukrainy twierdzą, że tację, którzy próbowali uciec z zamkniętego ośrodka

protestujących imigrantów oczekujących na depor- • Po raz pierwszy od sześciu lat brakuje chęt-

Moskwa ma zamiar wydać rosyjskie dokumenty w miejscowości Biela.
nych do służby w US Army. Od kiedy na „męska 
przygodę" zezwolono gejom, wojsko przestało być

tożsamości mieszkańcom samozwańczych republik. • Bułgarski parlament przyjął nowelę kodeksu przygodą... męską?
• Niemiecka kanclerz A Merkel zdecydowała, że ubezpieczeń społecznych. Przewiduje ona stop- • Szarańcza niszczy rosyjskie uprawy. Media
w wyborach w 2017 r. będzie ubiegać się o czwartą
kadencję. Wg sondaży, jej partia CDU/CSU może dla mężczyzn i kobiet.

niowe podniesienie wieku emerytalnego do 65 lat twierdzą, że tak dużego ataku szarańczy nie było
od 30 lat. CIA podesłało zamiast stonki?

Uczyć na 43 proc., SPD, cieszy się poparciem 24 • Unia Europejska wyraziła ubolewanie z powodu • Służba Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU) żaka
proc, wyborców, a opozycyjne partie Lewica i Zieloni 
dostałyby odpowiednio 9 i 10 proc.

zawetowania przez Rosję rezolucji ONZ o ulwo- zała francuskiemu aktorowi Gerardowi Depardieu
rżeniu międzynarodowego trybunału ds. katastroły

• Około 260 rebeliantów z Partii Pracujących malezyjsklego Boeinga na wschodzie Ukrainy.
wjazdu na Ukrainę na pięć lat. Decyzja zapadła 
na podstawie rekomendacji ukraińskiego resortu

Kurdystanu (PKK) zginęło, a 380 zostało rannych • Pomimo zawetowania przez Rosję projektu rezo- kultury. Chodzi o proputinowskie wygłupy aktora, 
w nalotach tureckich sił powietrznych na ich bazy. Lucji ONZ, prezydent Ukrainy Poroszenko obiecał • Przez połączenie niemieckiej firmy zbrojeniowej
A mieli Turcy walczyć z Państwem Islamskim... bliskim ofiar katastrofy boeinga ukaranie winnych. KWM i francuskiego koncernu Nex1er powstaje
• Stan wyjątkowy w Tunezji, wprowadzony 4 lipca • Wszystkie państwa bałkańskie, z wyjątkiem gigant o rocznych obrotach blisko 2 mld euro.
na 30 dni, przedłużono o kolejne dwa miesiące.
• Salf al-lslam Kaddafi, syn byłego libijskiego 
dyktatora, został skazany na karę śmierci.

Macedonii, nie spełniają minimalnych standar- • Prognozy ONZ przewidują, ze „bogata Europa 
dów w zwalczaniu handlu ludźmi. Takie wnioski do końca wieku znajdzie się pod nadzwyczajną
zawiera raport Departamentu Stanu USA. presją imigracji z ubogich krajów Południa".

• Brytyjski premier D. Cameron zapowiedział, że • Ukończono budowę Nowego Kanału Sueskiego. • Indie prześcigną Chiny i już w roku 2022 mogą 
nielegalni imigranci próbujący przedostać się do Nowy Kanał biegnie równolegle do kanału powsta- się stać najludniejszym państwem świata. Oba te
jego kraju będą zawracani, by dać sygnał o tym, tego 145 lat temu. kraje mają obecnie po ponad 1 mld ludności. □

http://www.glos-katolicki
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Komunikat Prezydium Konferencji Episkopatu Polski po podpisaniu przez prezydenta Komorowskiego ustawy dotyczącej „in vitro’'.

Odpowiedzialność spada na prawodawców
Po podpisaniu ustawy dotyczcfcejprocedury „in vitro” wyrażamy nasze najgłębsze rozczarowanie i^ęboki ból.

W tych okolicznościach pragniemy raz jeszcze przypomnieć W świetle takiego kryterium należy wykluczyć wszelkie techniki 
nauczanie Kościoła:, „Jeżeli chodzi o leczenie bezpłodności, sztucznego zapłodnienia heterologicznego oraz techniki sztucznego 
nowe techniki medyczne powinny uszanować tizy podstawowe dobra: zapłodnienia homologicznego, zastępujęce akt małżeński" (Dignitas 

a) prawo do życia i do integralności fizycznej każdej istoty ludz- personae, 12).
klej od poczęcia aż do naturalnej śmierci; Odpowiedzialność moralna za to, co się stało spada na prawo

.... . , . dawców, którzy poparli i zatwierdzili prawo dopuszczajęce stosowanie
nowanie prawa małżonków do stania się ojcem i matkę wyłęcznie metody „in vitro" i na zarzędzajęcych instytucjami służby zdrowia, 
dzięki sobie, vv których stosuje się te techniki. Trzeba też wspomnieć o zorgani-

okolicznościach pragniemy raz jeszcze przypomnieć

b) jedność małżeństwa, pocięgajęcę za sobę wzajemne posza

c) specyficznie ludzkie wartości płciowości, które «wymagaję, by 
przekazanie życia osobie ludzkiej następiło, jako owoc właściwego , ______________ _______ ______ ।_______ ।____________
aktu małżeńskiego, aktu miłości między małżonkami». Techniki walkę o legalizację i rozpowszechnienie tej metody. W tym sensie 
przedstawiane, jako pomoc do przekazywania życia «nie dlatego sę problem „in vitro" wykracza poza sferę odpowiedzialności poszcze- 
do odrzucenia, że sę sztuczne. Jako takie świadczę o możliwościach gólnych osób, a zło przez nie wyrzędzone przyjmuje daleko idęcy 
sztuki medycznej, jednak powinno się je oceniać pod kętem moralnym wymiar społeczny. Ojciec święty Jan Paweł II w Liście do Rodzin 
w odniesieniu do godności osoby ludzkiej, wezwanej do realizacji pisał: „stajemy tu wobec olbrzymiego zagrożenia nie tylko poszcze- 
powołania Bożego, w darze miłości i w darze z życia». gólnego jednostkowego życia ludzkiego, ale całej naszej cywilizacji".

zowanym sprzysiężeniu, ogarniajęcym także instytucje międzyna
rodowe, fundacje i stowarzyszenia, które prowadzę programowę

wymiar społeczny. Ojciec święty Jan Paweł II w Liście do Rodzin
I

Franciszek pierwszym uczestnikiem ŚDM
Bezpośrednio^ modlitwie Anioł Pański 26 łipca b.r. Ojciec święty zarejestrował się,jako pierwszy uczestnik Światowych
Dni Młodzieży w Krakowie.

I?lii. t
' l’

t

I

f

wami to robił. I tak właśnie się zapisałem. Za pomocę tabletu zapi
sałem się, jako pielgrzym na to spotkanie. Dzień ten obchodzony 
w Roku Miłosierdzia, będzie w pewnym sensie, jubileuszem mło
dzieży, wezwanej do refleksji na temat: Błogosławieni miłosierni, 
albowiem oni miłosierdzia dostępię (Mt 5,7). Zapraszam młodzież 
całego świata do przeżycia tej pielgrzymki albo udajęc się do Kra
kowa, albo też uczestniczęc w tym wydarzeniu łaski w swoich wspól
notach" - powiedział Papież.

Przy wypełnianiu formularza rejestracji Franciszkowi towarzy
szył Pierangelo Dorno z Rzymu i Diana Golec z Siedlec z Krajo- 

® weoo Biura Oroanizaciiinenn KWI Swiatnwnrh Dni Młnrlyipyn- Pn

I

SDM
-- wego Biura Organizacyjnego XXXI Światowych Dni Młodzieży: „Po 
M modlitwie Anioł Pański, Ojcu Świętemu podano tablet, na którym 

wyświetlono stronę rejestracji. Wtedy ja i jeszcze jeden chłopak, jako 
przedstawiciele młodzieży, z którę spotka się Ojciec Święty, pode
szliśmy do okna, z którego papież modlił się modlitwę Anioł Pański. 
Towarzyszyliśmy Franciszkowi podczas rejestracji. Ojciec Święty 
kliknęł w tablet, a tym samym nie tylko zapisał siebie, jako pierw-
szego pielgrzyma, ale i otworzył rejestrację dla dwóch milionów
osób, których spodziewamy się w Krakowie podczas Światowych 

'T^kładnie rok przed ich rozpoczęciem Papież sam nacisnęł na Dni Młodzieży. Potem mieliśmy jeszcze okazję rozmawiać z Ojcem 
Ł/ablecie ikonkę na stronie www.krakow2o16.com i w ten sposób Świętym, który ma dużo entuzjazmu już na sarnę myśl o Światowych 
rozpoczęł rejestrację uczestników przyszłorocznego spotkania, co Dniach Młodzieży. Bardzo się ucieszył, kiedy powiedziałam mu, że 
wywołało ogromny entuzjazm wśród zgromadzonych pielgrzymów: pracuję przy organizacji Światowych Dni Młodzieży. Prosił, żeby 

„Chciałem sam rozpoczęć rejestrację i dlatego zaprosiłem do siebie pozdrowić młodzież i przekazać, że on też czeka na to spotkanie." □

'T^kładnie rok przed ich rozpoczęciem Papież sam nacisnęł na 
l—Zablecie ikonkę na stronie www.krakow2o16.com i w ten snosóh

rozpoczął rejestrację uczestników przyszłorocznego spotkania, co
wywołało ogromny entuzjazm wśród zgromadzonych pielgrzymów:

chłopca oraz dziewczynę, aby byli obok mnie, kiedy będę tu przed opr. za RV

Domowy Kościół w liście do Franciszka dgg dalszy ze sir. 5 Chrystusowej Ewangelii, jako rodziny Domo-

Doświadczenie nasze, jako małżonków • - - .Dostrzegamy cierpienie wielu osób żyję- 
cych w zwięzkach niesakramentalnych. Sami 
niejednokrotnie doświadczamy bólu życia bez 
sakramentów przez nasze dzieci, rodzeństwo.

i doświadczenie dwóch tysięcy lat historii 
Kościoła, pokazuje, że wymagania i konkretne

wego Kościoła zapewniamy o nieustajęcej 
modlitwie w intencji Synodu, polecajęc jego
prace Trójjedynemu Bogu przez wstawień

zachowywanie nauki Chrystusa daje wzrost, nictwo Niepokalanej Matki Kościoła i za 
przyjaciół. Nie odrzucamy ich i nie połę- a próba szukania swego rodzaju „drogi na [ _____ '
plamy, jesteśmy jednak głęboko przeko- skróty ,jaką proponuję niektórzy teologowie. Bożego, ks. Franciszka Blachnickiego,
nani, że właściwę drogę wgjścia naprzeciw niszczy i oddala od Boga. Prosimy, aby jasny W imieniu odpowiedzialnych Domowego
osobom w takiej Sytuacji jest pełne prawdy i mocny pr/ekaz o pięknie i wartości niero- Kościoła, gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-
i miłości towarzyszenie im i wspieranie na zerwalnego sakramentalnego małżeństwa Życie. □
drodze powrotu do sakramentalnego zjed- mężczyzny i kobiety był umocnieniem dla 
noczenia z Chrystusem. tych, którzy pragnę żyć w posłuszeństwie

przyczynę założyciela naszego ruchu, sługi

Katarzyna i Paweł Maciejewscy 
ks. Tomasz Opaliński

http://www.krakow2016.c0m
http://www.krakow2o16.com
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Poszanowanie życia jako daru Boga wymaga niekiedy decyzji 
odważnych i sprzecznych z dominującym nurtem - powiedział 
papież Franciszek do Stowarzyszenia Włoskich Lekarzy Kato-

lickich (Rzym, 15.-11.2014 r.). Papież zdecydowanie odrzuca różne 
formy „fałszywego współczucia", promującego aborcję, eutanazję, 
zapłodnienie „in vitro" oraz wykorzystywanie istnień ludzkich do 
przypuszczalnego ocalenia innych.

W trosce o najbardziej bezbronne istnienia ludzkie oraz w duchu 
odpowiedzialności przed Bogiem za sumienia powierzonych nam 
wiernych mamy obowiązek jeszcze raz przypomnieć, że - podobnie 
jak w przypadku aborcji - katolicy nie mogą stosować „in vitro", 
m.in., dlatego, że kosztem urodzin jednej osoby ludzkiej niszczone 
są inne nienarodzone dzieci.

W tej sytuacji zwracamy się do katolików oraz do wszystkich 
ludzi dobrej woli, aby chronili każde życie ludzkie od chwili poczęcia, 
otaczając również opieką osoby narodzone przy zastosowaniu 
metody „in vitro". Zachęcamy małżonków, którzy pragną potomstwa, 
aby podjęli metody leczenia niepłodności, które są godziwe z punktu 
widzenia moralnego. W przypadku niemożności zrodzenia potom
stwa, Kościół zachęca do adopcji sierot, które dla odpowiedniego 
rozwoju ludzkiego potrzebują ogniska domowego (por. Dignitas
personae, 13). □

Abp Stanisław Ggdecki Przewodniczgcg KEP 
Abp Marek Jędraszewski Zastępca Przewodniczgcego KEP 

Bp Artur G. Miziński Sekretarz Ceneralng KEP

Postawili świat na głowie Bogdan Dobosz

Współczesny światjestpełen paradoksów. Poprawnośćpołitycznapowoduje, że zaczynamy żyć w oparach absurdu. Kawałekpo 
kawałku, metodą krojenia sałami, obdziera się społeczeństwa i narody z tradycyjnej morałności i narzuca standardy, na wieść, 
o których jeszcze nasi ojcowiepukałiby się w czoło...

KL ilka przykładów. Holenderskie Sto- czekajęc na inne próby Leczenia niepłodności,
warzyszenie Pediatrów chce wprowa

niepodważalne wartości. Razem z popiera-
powstające jak grzyby po deszczu „kliniki" niem relatywizmu, przyszły czasy ich wykpi-

dzenia eutanazji już bez ograniczeń wieko- przejęłg pałeczkę „postępu" od wetery- wania. Przez cały świat, w imię rzekomej 
wych. Obecnie w Holandii można dokonać narzy. Inseminatorzy poczuli się kreatorami, obrony wolności ekspresji, przetacza się fala
eutanazji dziecka mającego przynajmniej 12 
lat. Osoby poniżej 16 lat muszą mieć zgodę

a ludziom wmawia się, że sztuczne zapłod- bluźnierstw z owych wartości. Wystarczy 
nienie jest metodą „leczenia". Etyczne wątpił- przypomnieć „Golgotę piknik" w Polsce,

rodziców. Możliwość zabijania pacjentów bez wości są zbywane, refleksja niemal nieobecna, wyczyny satanisty Nergala itd. Sądy są
ograniczeń wiekowych istnieje za to w Belgii. 
Niedawno obiegła świat dość wstrząsająca 
informacja o eutanazji w tym kraju 24-letniej

Idźmy dalej. Wielkim eksperymentem na ogół pobłażliwe dla osób obrażających 
na skalę światową jest narzucanie ludz- wartości. I nie jest to specyfika tylko polska, 
kości instytucji „rodzin homoseksualnych". Np. islandzki parlament uchylił niedawno

Laury, której nie chciało się żyć z powodu... Po decyzji sądu najwyższego USA można ustawę z iggo r. zakazującą bluźnierstwa.
depresji.

Kultura śmierci poszerza się też o kolejne
mówić już o globalizacji tej idei. Wbrew Zakaz bluźnierstwa obowiązywał od igąo r, 
naturze, wbrew interesowi społeczeństwa, a za popełnienie tego przestępstwa groziło

kraje liberalizujące przepisy aborcyjne. Żabi- wbrew podstawom moralności. Po Francji, do 3 miesięcy aresztu. Depenalizacja może
janie dzieci w łonie matki staje się zwracanym czy USA na drogę „postępu" wkroczył np. niejestzaskoczeniem, ale warto wiedzieć, że
przez ubezpieczenie społeczne „zabiegiem". Meksyk. Tamtejszy sąd idzie śladem Stanów jednocześnie tzw. Islandzkie Stowarzyszenie 

„prawem kobiet" etc. Ponure, ale spróbujmy Zjednoczonych. Meksykański trybunał też Humanistycznej Etyki ostro opowiada się za
to jednocześnie zestawić z promocją zakazu wydał orzeczenie, w którym stwierdza się, że
kary śmierci, jako takiej. Kiedy dyskusja na

karaniem tzw. mowy nienawiści. Islandzki
małżeństwa nie można zawężać jedynie do przykład nie jest tu wyjątkiem. W wielu

tema kary głównej pojawiła się w Buda- związku mężczyzny i kobiety ani wiązać go krajach można kpić z Pana Boga, obrażać
peszcie, eurodeputowani frakcji lewicowych 
i liberalnych ostro skrytykowali premiera

z prokreacją. W ten sposób omija się prawa Jezusa, Mahometa, ale za kpiny z geja, żyda,
stanowe, które mówią, że małżeństwo to czy Murzyna można już trafić do więzienia...

Węgier Viktora Orbana, a szef Komisji Euro- związek mężczyzny i kobiety. Każda metoda Doprawdy - dziwny jest ten świat. □
pejskiej Jean-Claude juncker (polityk nota 
bene z Beneluksu) zagroził Węgrom... wyrzu
ceniem ich z Unii Europejskiej. Nie sposób

narzucania tych wynaturzeń jest dobra.
Za wprowadzaniem "postępu" idą też 

prawne sankcje. Wytyczne ministerstwa
tego zrozumieć. Zwłaszcza, gdy zestawić oświaty w Wielkiej Brytanii zalecają, by
nienarodzone i niewinne dzieci, czy osoby 
niedołężne, chore, nieumiejące sobie pora-

uczniowie, którzy niepochlebnie wyrażają się 
o homoseksualizmie, byli traktowani przez

dzić w życiu z... seryjnymi mordercami, czy szkoły, jako... potencjalni ekstremiści. Teore- 
terrorystami zabijającymi dziesiątki przy- tycznie ma to być walka z wpływami islamu, 
padkowych osób. Życie bandytów znajduje ale w ramach obrony „postępu" zamknięto już 

się pod ochroną, życie niewinnych przestaje w Anglii dwie chrześcijańskie szkoły, które
stanowić wartość. Takie czasy.

Kolejny przykład - inseminacja, czyli in 
vitro. Człowiek to nie krowa, ale od pewnego 
czasu panuje dziwna moda na sztuczne

nie respektowały tzw. „wartości nowocze- |
snej Brytanii". _

Orwell tego nie przewidział. Postę-^

powcy nakręcają się jednak coraz mocniej.
zapładnianie przede wszystkim ludzi. Nie Fundamentem społeczeństw były przez lata S

o 
c
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Zaproszenie na Korsykę Grażyna Grochowska

Dom Polskiej Misji Katolickiej na Korsyce, położony na Północy, wpobłiżu Bastii, na małowniczym Cap Corse — zaprasza 
wszystkich do odwiedzeniajednejz najpiękniejszychwysp, skorzystania zjej walorów turystycznych i wypoczynkowych, a także 

możliwości skupienia się i refleksji w tutejszej kaplicy, pod okiemjednego z naszych największych Świętych.z

.a*.

tych największych Świętych.
(rok 1594), a uchodził on za jednego z najbar- miejscem i klasztorem, podejmując się również 
dziej obdarowanych mocą czynienia cudów: od renowacji budynków i pielęgnacji pozostałych 
uzdrowień po wskrzeszenia umartych. Niegdyś tu roślin i drzew. Swoją propozycję przedstawił 
był on tak popularny, jak św. Antoni padewski, również Rektorowi Polskiej Misji Katollc- 
który działał-podobnie jak św. Jacek-w XIII klej we Francji, który odwiedzając to miejsce,
wieku. obecny tu od wieków patronat świętego Jacka,

Polska zawdzięcza wiele naszemu „Aposto- odczytał, jako znak, iż to właśnie Polska Misja 
łowi Północy", gdyż w pierwszych stuleciach Katolicka jest zaproszona przez tego świętego 
po chrzcie Polski, kiedy borykano się z reakcją do zaopiekowania się Klasztorem.
■'““'''' I Z ' "* , " ' , ' ' - Tak, więc Rektor ks. Infułat Stanisław Jeż
jańską na tych terenach, szerząc jednoczę- doprowadził do renowacji budynków i przy- 
śnie kult Matki Bożej i Eucharystii. To, że stosowanie tego niezwykłego miejsca dla grup, 

g Polska jest dziś krajem tak bardzo maryjnym, osób indywidualnych, do odprawiania reko- 

I w dużej mierze zawdzięcza właśnie świę- lekcji, a także po prostu dla turystów. Nazwał I temu Jackowi. I to właśnie ten - tak bardzo ~ '

1

pogańską, ugruntowywał on wiarę chrześci-

go Domem świętego Jacka. Jest to, bowiem 
doskonałe miejsce dla wszystkich, pragną
cych w pięknym, zacisznym i skłaniającym 
do refleksji miejscu - odpocząć i nabrać sił

zasłużony dla Polski Święty - jest patronem 
i dobrym duchem tego niezwykłego miejsca 
na Korsyce.

Hiszpańscy dominikanie, pod jego patro- do dalszej pracy, lub też przystanąć na chwilę, 
natem, poprzez głoszenie katechez, kazań przed wyruszeniem na dalsze zwiedzanie prze

. , i udzielanie sakramentów, wspomagali pięknej Korsyki,
liturgia, której będzie przewodniczył wikariusz korsykańskie duchowieństwo okolicznych ~

Wspólnota Domu Św. Jacka na Korsyce 

ma także zaszczyt zaprosić na Uroczy
stość Odpustową w dniu święta patronalnego, 

czyli w poniedziałek 17. sierpnia. Wówczas 
to, o godzinie 18.00, rozpocznie się uroczysta
liturgid, której będzie przewodniczył wikóriusz korsykónskie duchowieństwo okolicznych Do postuyi w tym miejscu zaproszono 
generalny Ajaccio, ojciec Jean-Yves Coeroli. parafii. Zajmowali się również uprawę ziemi siostry ze zgromadzenia Dobrego Pasterza
w koncelebrze wezmą udział: Rektor Polskiej oraz hodowlą oliwek i winorośli. Wszystko od Bożej Opatrzności, a następnie-siostry ze
Misji Katolickiej we Francji, ks. Infułat Stani- zmieniło się jednak po rewolucji francuskiej, zgromadzenia Maryi Niepokalanej, żaczęły 
sław Jeż, jego następca - ks. Bogdan Brzyś, Klasztor opustoszał i przejęty został przez - ■
a t^kże Inni zaproszeni księża. osoby świeckie. Jednak w końcu XIX w., jeden

z kolejnych właścicieli przekazał go francu-Po liturgii, na wszystkich czekać będzie 
bogaty bufet, ze smacznymi potrawami

też regularnie odbywać się odpusty 17. 
sierpnia, w dniu patronalnym Świętego Jacka.

kuchni polskiej, francuskiej i korsykańskiej. Misjonarek Maryi. 
Będzie to, więc dzień wspólnego świętowania ~

. _ Odpusty te wywołują entuzjazm okolicz-
skiemu zgromadzeniu sióstr Franciszkanek nych mieszkańców, którzy licznie przyby-

_ wają na tę uroczystość. Bardzo ważna jest dla
Prowadziły one tutaj dom dla sierot, nich obecność Rektora PMK, gdyż podnosi

- śpiewów, tańców, serdecznych spotkań - a następnie katechizację okolicznych wiosek, to rangę tego święta i jest dla nich dużym 
zarówno z mieszkańcami, jak i ze wszystkimi < ................................................................. “oraz pobyty kolonijne i rekolekcyjne dla zaszczytem. Obecne są także władze regionu,
przybyłymi do tego wyjątkowego miejsca, młodzieży. Po odejściu sióstr z powodu pode- przedstawiciele korsykańskiego Kościoła, 
Jest ono naprawdę niezwykłe - zarówno ze szłego wieku, miejsce to od 1989 r. opustoszało jak i różnych organizacji społecznuch. Majaszłego wieku, miejsce to od 1989 r. opustoszało jak i różnych organizacji społecznych. Mają 

i groziło mu obrócenie się w ruinę. Miesz- tu miejsce występy różnych lokalnych grup 
kańcy regionu byli jednak przywiązani do tego i zespołów zapraszanych z zewnątrz. Niech 
miejsca i klasztoru. Utworzyli, więc Stowarzy- ' '
szenie Obrony Klasztoru Świętego Jacka, aby

względu na swoją historię, jak i na to, czym 
jest teraz.

Znaczenie tego zakątka Korsyki wyłania miejsca i klasztoru. Utworzyli, więc Stowarzy- to radosne święto będzie naszym udziałem, 
się już na początku XVII. wieku, kiedy to hisz- szenie Obrony Klasztoru Świętego Jacka, aby Niech więc wszyscy czują się zaproszeni 
pańscy dominikanie, w latach 1602 - 1606, to wyjątkowe miejsce nie dostało się w nieod- na Korsykę i na korsykański Odpust św. Jacka, 
zbudowali tu klasztor pod wezwaniem śwlę- powiednle ręce l pozostało w gestii Kościoła. Wstęp na święto patronalne jest oczywiście 
tego Jacka. Ten polski święty był wówczas Biskup Ajaccio zwracał się wówczas do wolny. Św. Jacek zaś - postać tak bardzo 
bardzo znany w Europie, minęło, bowiem różnych instytucji kościelnych, poszukując wyjątkowa - poprzez korsgkańskle wędrówki

to wyjątkowe miejsce nie dostało się w nieod

Biskup Ajaccio zwracał się wówczas do
- . , różnych instytucji kościelnych, poszukując wyjątkowa - poprzez korsykańskie wędrówki

dopiero niespełna 10 lat od jego kanonizacji takiej, która podjęłaby się opieki nad tym ■

Głos wokół sportu tri
© Rumunia, Dania, Czarnogóra, Armenia © Piłkarze Lechii Gdańsk przegrali z Juven 
i Kazachstan to przeciwnicy Polski w elimi- ~ ‘
nacjach mistrzostw świata, które za trzy lata 
zorganizuje Rosja._ . . © W ekstraklasie po 3 kolejkach liderem
© Lech przegrał w Poznaniu z FC Basel jest Legia, wiceliderem Cracovia. Termalika i 
1:3 i praktycznie stracił szanse na awans do Górnicy z Zabrza bez punktu. Wyniki 3 rundy:

niech będzie coraz bliższy każdemu z nas. □

Bogdan Usowicz
_ Marcel Kittel z grupy Giant Alpecin.

tusem Turyn 1:2 (0:1) w towarzyskim Super © Polska drużyna, w składzie Kot, Żyła, 
Meczu, który odbył się w Gdańsku. Kubacki i Stoch, wygrała konkurs Letniej

Grand PrN w skokach narciarskich w Wiśle 
Malince. Drugie miejsce zajęli Niemcy, a

i:Ji praktycznie stracił szanse na awans do Górnicy z Zabrza bez punktu. Wyniki 3 rundy: trzecie Norwegowie. W konkursie indywi- 
4. rundy eliminacji piłkarskiej Ligi Mistrzów. Piast - Górnik Zabrze 3:2, Lechia - Pogoń dualnym pierwsze w karierze zwycięstwo w
Za rok przypadnie smutny jubileusz-20 lat Szczecin 1:1, Podbeskidzie Bielsko-Biała-. . ---------- ----------- Letniej Grand Prix odniósł Kubacki, drugi
bez polskiej drużyny w Champions League. Cracovia 0:1, Wisła 7 Lech 2:0, Jagiellonia był Żyła.
© Mecz Legii Warszawa w Albanii z FK - Zagłębie Lubin 1:2, Śląsk Wrocław - Terma- © Ula Radwańska awansowała z 99. na 80. 
Kukesi w 3. rundzie eliminacji LE został lica Nieciecza 2:0, Górnik Łęczna - Legia 0:2, miejsce w rankingu WTA Tour. Janowicz jest 
przerwany przy stanie 2:1 dla Legli, po tym Korona Kielce - Ruch Chorzów 1:2. 48. A. Radwańska nadal 7.

Cracovia 0:1, Wisła - Lech 2:0, Jagiellonia był Żyła.

lica Nieciecza 2:0, Górnik Łęczna - Legia 0:2, 
Korona Kielce - Ruch Chorzów 1:2.

jak kamień rzucony z trybun trafił w głowę © 7 etapów, 400 miejscowości i 3 miliony 
Ondreja Dudę. Mecz zweryfikowano jako ' ' ' ~ ■ - -
walkower 3:0 dla Legii.

© Anita Włodarczyk podczas lekkoatle- 
widzów to 72. Tour de Pologne. Pierwszy tycznych zawodów im. Kamili Skolimowskiej 
etap rozegrany w Warszawie wygrał Niemiec rekord świata w rzucie młotem (81,08) m. □
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L A PACE DES ERANCOPHONES de Richard Zienkiewicz (frankofon@laposte.net)

Louangcs a Marie
Marie est celebree de multiplesfofons.

aKaeiCTOC ymmoc
1

En ce week-end du 15 aout oii nous cele- 
brons TAssomption, prenons le temps

ł

de rendre grace a la Sainte Vierge pour 
son intercession en notre faveur, a chaque 
instant, en nous rappelant le role qu’Elle 
joue dans leconomie du salut. Jesus, venu 
dans le monde pour sauver les hommes, a 
pris chair de la Vierge Marie comme nous 
le professons dans le Credo. Marie est le 
meilleur chemin qui nous mene a son Fils.
Empruntons-le, il ne nous egarera pas. On
peut le faire dune maniere concrete, physique, 
comme le font les pelerins en Pologne qui 
se rendent a pied a Częstochowa ou dans 
dautres sanctuaires mariaux. Neuf jours de 
marche, en partant de Varsovie, pour arriver 
a temps a Jasna Góra pour la celebration 
du 15 aout. Marcher hest pas toujours facile, 
il y a le soleil, parfois la canicule, la pluie, 
parfois des orages violents, les conditions 
de vie sont precaires, cest une epreuve, mais 
on dit que marcher, cest prłer avec les pieds. 
Tous ces chemins sur lesquels Marie nous 
accompagne et oii EUe nous attend au bout.

I

sont fes chemins ou nous rencontrons Jesus, fciite en Egypte, la Presentation au Tempie
La louange a Marie, cest aussi chanter 

des hymnes en son honneur. La tradition 
byzantine nous propose Fhymne acathiste 
a la Mere de Dieu qui se chante normale- 
ment debout. Le mot acathiste vient du grec 
« akathistos » ou « a » exprime la negation 
et« kathistos » veut dire assis, dbu acathiste 
= pas assis. Cest un long poeme compose 
de vingt-quatre strophes dont on attribue 
Fecriture au moine syrien Romain le Melode, 
hymnographe repute (490-555), mais ce 
hest pas confirme. On sait toutefois que 
Fhymne acathiste a ete chantee en 626 a 
Constantinople, sous Fempereur Heraclius, 
en action de grace apres la defaite des Avars 
qui assiegeaient la ville, leur flotte ayant ete 
detruite par une tempete. Chaque strophe 
commence par une lettre de Falphabet grec 
A, B, r, A, jusqu'a D (acrostiche alpha- 
betique). Les strophes paires sont courtes. 

tandis que les impaires sont plus longues et 
comportent chacune douze salutations qui 
commencent par « Xa pe » - « Rejouis-
toi », selon la salutation de TAnge Gabriel, 
repetee ici cent quarante-quatre fois - par 
exemple « Rejouis-toi en qui resplendit la 
joie du Salut»,« Rejouis-toi Montagne dont 
la hauteur depasse la pensee des hommes»,« 
Rejouis-toi Echelle en qui Dieu descend sur 
la terre »,« Rejouis-toi tu prepares TEspe- 
rance du Peuple en marche »,« Rejouis-toi 
inebranlable soutien de notre foi», etc. Les 
strophes paires, apres une courte narration, 
se terminent par « AUeluia », tandis que les 
impaires, apres un autre court recit et les 
salutations, se concluent par Fincantation « 
Rejouis-toi Epouse inepousee! ». Le theme 
de Fhymne acathiste est la glorification de 
1’incarnation de Dieu par la Yierge Marie. 
Nous y retrouYons les moments connus de 
sa participation a la vie de Jesus - 1’Annon- 
ciation, Flmmaculee Conception, la Yisita- 
tion, les doutes de Joseph, la Nativite avec 
Fadoration des Bergers et des Rois Mages, la 

avec le Yieillard Simeon, ainsi que des 
meditations theologiques et doctrinales sur 
la participation de la Mere de Dieu au salut 
de Thumanite. Chez les chretiens orthodoxes, 
depuis le IXe siecle, Thymne acathiste est 
chantee le samedi de la cinquieme semaine 
de Careme, quc)n appeUe le « Samedi de 
racathiste ». C est une longue celebration car 
rhymne est entrecoupee de psaumes et de 
prieres. Parfois, ils chantent un prelude qui 
rappelle la defense victorieuse de la capitale 
de lempire byzantin.

L’hymne acathiste a ete traduite en latin 
au VIIIe siecle, mais ne sest reellement 
repandue que tres recemment en occident - 
la traduction en polonais datę de 1965. Notre 
papę Saint Jean-Paul II a contribue a sa plus 
grandę diffusion dans TEghse catholique 
romaine. Cest en effet en sa presence que 
rhymne a ete chantee en la basilique sainte 

Marie majeure a Romę, le 8 decembre 2000, 
le jour de la fete de Flmmaculee Conception 
de Fannee du Jubile. Au cours de son homelie, 
le saint pere a souUgne « la joie de rendre 
grfoe a Marie a travers Fhymne Akathistos, si 
cher a la tradition orientale.» U a ajoute que 
« Mere du Seigneur ressuscite et Mere de 
FEglise, Marie nous precede et nous conduit 
a la connaissance authentique de Dieu et a 
la rencontre avec le Redempteur. Elle nous 
indique la voie et nous montre son Fils. [...] 
Nous la saluons sous le titre de « Pleine de 
grace » et nous implorons son intercession 
pour tous les fils de FEglise qui, a travers 
cet Hymne Akathistos, celebrent sa gloire. 
» De meme, le papę Benoit XVI, dans son 
exhortation apostolique « Verbum Domini 
» ecrit a propos de Fhymne acathiste que « 
Prier en utihsant ces mots dilate Famę et la 
dispose a la paix qui vient d en-haut, de Dieu, 
a cette paix qui est le Christ lui-meme, ne 
de Marie pour notre salut.»

Nous sommes les fils de Dieu et les 
enfants de Marie. Le Christ sur la croix, 
avant de rendre son dernier souffle, dit a 
sa mere : « Femme, voici ton fils. » et nous 
confie a eUe a travers son disciple. N’hesi- 
tons donc pas a prendre Marie chez nous, 
a lui confier nos joies et nos difficultes, a la 
prier et a lui chanter les plus beUes louanges. 
EUe sera toujours la pour nous ecouter avec 
attention.« Rejouis-toi en qui Fhomme est 
releve ». □

RECHERCHONS ASSOCIE(E)
Recherchons ASSOCIE(E) (Cuisinier/ Boulanger/
Patissier) ou FINANCEMENT 
pour l’ouverture d’un
PREMIER RESTAURANT Franęais en POLOGNE.

Possedons toutes les autorisations et un TRES
BEAU LOCAL dans le centre de Varsovie.

Developpement envisage. Ouverture possible en 45 
jours. Apport: 100.000 € environ.

Mail: daniel.wie@o2.pl ou wyann@o2.pl 
Tel. (France) 01.53.26.02.77; Mobile: 07.88.08.31.93.

Tel. (Pologne) 00.48. 514. 380. 141.
i

http://www.glos-katolicki.eu
mailto:frankofon@laposte.net
mailto:daniel.wie@o2.pl
mailto:wyann@o2.pl


12 Głos Katolicki NR 29 (2599), 16-23. 8- 2015

Pieniądze emigracji zarobkowej Bogdan Usowicz

W2014 roku emigranci zarobkowi w Europieprzestali do krajów pochodzenia sumę 109 mld euro. Jeden emigrant wysyłał 
średn io ok. 2 tys.

ajwięcej oszczędności emigranci 
zarobkowi wysyłali z...Rosji (20,5 mld).

zarobkowi i która zostaje w kraju, znacznie
przewyższa sumy wysyłane rodzinom za

Pieniędze te trafiały głównie do sęsied- granicę i wynosi 33 miliardy euro.
nich krajów azjatyckich, najczęściej do O ile emigracja zarobkowa jest jakoś 
byłych republik Zwięzku Sowieckiego, tolerowana, to pozostaje problem przede
3 mld zasiliło np. budżet Tadżykistanu (40%_ ,. wszystkim zjawiska emigracji nielegalnej.
jego PKB), a 2 mld - Kirgizję (30% PKB). Tylko w czerwcu tego roku policja musiała 

Na drugim miejscu jest Wielka Brytania, usunęć ich obozowiska w Paryżu. Z koczo- ■ V
skęd wysyła się 17 mld euro. Najeżę- wiska obok metra de la Chapelle usunięto jk V___.

Na drugim miejscu jest Wielka Brytania,
o

ściej odbiorcami sę rodziny emigrantów 380 osób, z hallu na rue Pajol w XVIII r* 

z Azji, później z Afryki i dopiero na trze- dzielnicy - 84 osoby. Akcje policji wzbu- 1 
ciej pozycji - Europa Wschodnia (do której dziły protesty lewaków i doszło nawet do 
zaliczono i Polaków). Z Niemiec (pozycja '
3 w Europie) wypływa 14 mld, głównie do 
Europy Wschodniej. Francja znalazła się 
na miejscu 4. Emigranci wysyłaję stęd

starć i użycia gazu łzawięcego.
Możliwości absorpcji dodatkowych 

emigrantów przez państwo wydaję się
_ _ , . . już ograniczone. Poza emigrację zarób-

rocznie 10,5 mld (2/3 tych pieniędzy trafia kowę, jest też pewien procent osób stara- 
do krajów Afryki). Z piętej na liście Hisz- jęcych się o azyl polityczny. W cięgu ub. Jj 
panii wysyła się g,6 mld euro, najczęściej roku podania o azyl złożyło nad Sekwanę 
do krajów Ameryki Południowej. 62,3 tys. osób. Byli to głównie obywa-

Statystyki wywołały nad Sekwanę tele Republiki Demokratycznej Konga, 
dyskusję o korzyściach i stratach wyni- Rosjanie, przybysze z Bangladeszu, 
kajęcych ze zjawiska zarobkowej emigracji. Albanii i Syrii. Azyl otrzymało tylko 30% 
Oblicza się, że we Francji pracuje legalnie z nich (13% to Syryjczycy, g% Rosjanie, 7% 

1,3 miliona osób. Nikt nie ma wętpliwości, przybysze ze Sri Lanki). Co zrobić z resztę? Lł ' 
że bez nich pewne sektory ekonomii po Dn term HnrhnHyi Hnt-a lirvha turh UAr^,. fot. PO

Bangladeszu,

Z nich (13% to Syryjczycy, g% Rosjanie, 7%

-...- s

o S

t -

Do tego dochodzi duża liczba tych, którzy

LW

i

<T

V

<4

prostu by upadły. Emigranci stanowię 24%
pracowników sektora budownictwa, 21% jakoś (amnestie, urodzone we Francji na tereny wiejskie. Ma to sprzyjać ich
ochroniarzy, ig-ź gastronomii. Prawdę jest dzieci) i tak uzyskuję prawo pobytu i nikt lepszej integracji w
też, że wśród nich panuje większe bezro- ich już stęd nie wyrzuci. Nic dziwnego, otoczeniu" i przy okazji poprawić wskaź-
bocie (16%, przy średniej krajowej - g%). że sprawa emigracji, zwłaszcza w obliczu niki demograficzne na wsi. Natychmiast
Dotyczy to zwłaszcza przybyszy spoza spektakularnych ucieczek z Afryki przez odezwali się politycy Frontu Narodo-
Eujopy, wśród których bezrobocie wynosi Morze Śródziemne, przestała już być wego, dla których ta propozycja oznacza
24%. Rodziny emigrantów dotyka też 3 razy tematem wstydliwym i zajmuję się nię po prostu "eksport" problemu nielegalnej
częściej zjawisko biedy (życie na zasił- politycy wszystkich formacji. B. prezy- emigracji z miasta na wieś. Niezależnie 

od rozwięzań warto zwrócić uwagę na sam 
fakt oficjalnej dyskusji na ten temat. Nikt

o azyl nawet się nie staraję. Po latach, zaproponował dyslokację emigrantów 
jakoś (amnestie, urodzone we Francji ....................

ich już stęd nie wyrzuci. Nic dziwnego.
że sprawa emigracji, zwłaszcza w obliczu
spektakularnych ucieczek z Afryki przez 
Morze Śródziemne, przestała już być

tematem wstydliwym i zajmuję się nię

■

"bardziej francuskim

, _ . , zasił- politycy wszystkich formacji. B. prezy-
kach tub tzw. minimach socjalnych). Zasiłki dent Sarkozy głośno mówi o rewizji prawa 
pobiera 57% emigrantów z Maghrebu i aż przyznajęcego obywatelstwo na postawie 
65% z Afryki. Większe sę też koszty opieki „prawa ziemi" (miejsca urodzenia). Jeszcze nie ma też wętpliwości, że idea mulikultu- 
medycznej. jednocześnie przypomina się, dalej poszedł b. premier i polityk centro- ralizmu w Europie powoli umiera. Szkoda 
że suma podatków, którę płacę emigranci prawicy senator Jean Pierre Raffarin, który tylko, że mędry Francuz po szkodzie... □

Studium Filozoficzno-Etyczno-Społeczne im. Jana Pawła II przy PMK w Paryżu
Przyjmuje zapisy na następujące kursy/formacje:

1. Konwersatoria z podstaw wiedzy filozoficzno-teologicznej 
(studium formacyjne)
Konwersatorium ma na celu prezentację tematyki z zakresu filozofii.

etykiety, odkrycie znaczenia etykiety dla kształtowania i realizacji 
życia zawodowego (etykieta w biznesie), rodzinnego, towarzyskiego, 
a także doskonalenia kultury życia społecznego.
Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 19^-22°°.

etyki, antropologii, polityki, teologii. Skierowane jest do wszystkich 4. Kurs na Mediatora Sędowego — w przygotowaniu 
zainteresowanych tematykę i podjętę na zajęciach problematykę. - ■ ■
Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 1^°-22°°.

Celem kursu jest zdobycie wiedzy i umiejętności w rozwięzywaniu 
sporów i konfliktów za pomocę mediacji. Uzyskania zawodu Media-

2. Studium Architektury Ogrodów, Wnętrz i Florystyki
tora. Podczas szkolenia uczestnik uczy się metod rozpoznawania
problemu, negocjacji i klasyfikowania konfliktów.

4-semestralne Studium przybliża nowoczesne trendy w kształtowa- Zajęcia weekendowe: piątek 19^-22°° sobota niedziela 
niu przestrzeni, pozwala na przyswojenie problematyki projektowa ępo_iTpo

nia i urzędzania wnętrz i terenów zieleni. Zajęcia będg odbywać się w Seminarium Polskim w Issy-les-
Zajęcia weekendowe: piątek 19^0-22°° sobota niedziela Moulineaux, 11 rue Jules Guesde.
9^-1 -

3. Sztuka etykiety i konwersacji - konwersatoria i warsztaty 
Celem zajęć jest zapoznanie słuchaczy z podstawami wiedzy 
sztuki etykiety, nabycie umiejętności praktycznego stosowania zasad

ze

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie Studium: 263 bis, 
rue Saint Honore 75001 Paris. Godziny otwarcia sekretariatu: we 
wtorki i czwartki w godz. 93°-i23° i ló^-ig™. Tel. 01 42 60 66 58
e-mail: studiumkul@free.fr □

mailto:studiumkul@free.fr
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Zachód opuścił chrześcijan na Wschodzie
Ordynariusz diecezji Bayonne, ks. MarcAiłłet oskarża Zachód o opuszczenie chrześcijan Wschodu i zapowiada  przyłączenie 
się do inicjatywy biskupa Frejus - Toułon, ks. Dominiąuea Reya - uderzenia w dzwony 15 sierpniajako wyrazu sołi^mości 
z wyznawcami Chrystusa na Wschodzie.

l

W wydanym komunikacie hierarcha napisał: “Opuszczenie chrze
ścijan Wschodu przez kraje zachodnie, a szczególnie przez 
Francję, mimo jej historycznego zaangażowania, jest faktem". 'W Iraku, 

uchodźcy korzystają wprawdzie z pomocy humanitarnej, ale widzą 
zmniejszające się szanse na powrót do swoich domów, z których zostali 
brutalnie wyrzuceni rok temu przez Państwo Islamskie" - alarmuje 
biskup Bayonne.

„Rozgoryczeni. Wielu z nich pragnie jedynie uciec pod łaskawsze 
nieba, mając nadzieję na lepszą przyszłość dla swoich dzieci. Wizy 
wydawane są im w znikomych ilościach. Jestem bezsilnym świad
kiem w mojej diecezji, gdzie pomagamy wspólnocie chaldejskiej w 
przyjmowaniu uchodźców, że na dzisiaj nie ma w tej kwestii żadnej 
decyzji politycznej, a chrześcijanie czują się opuszczeni".

Komunikat dalej mówi: „W Syrii, chrześcijanie są ofiarami najgorszej 
przemocy i żyją w codziennym terrorze, interweniowaliśmy w ostatnich 
latach w Imię merkantylnych Interesów l geopolityki Stanów Zjed-

¥ r'•■i >u

i
I
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Ifl
_ _ . „Wjaki sposób ich los może zaniepokoić naszych obywateli, kiedy

noczonych, które kontynuują narzucanie światu swojej wizji liberał- wprowadza się we Francji coraz bardziej cyniczną i bezbożną laic- 
no-libertyńskiej, co ewidentnie przyczyniło się do obecnego chaosu", kość, wspieraną przez kampanie medialne, które torują przy okazji 

„W tym samym czasie Państwo Islamskie się rozrasta, wszędzie drogę muzułmańskiemu fundamentalizmowi? - pyta ks. bp Marc Aillet.
znajduje sojuszników, wzmacnia islamizację i przenosi na naszę Duszpasterz poinformował, że w jego diecezji, tak jak w Bagonne,
ziemię akcje terrorystyczne. Mniejszości chrześcijańskie na Wscho- 15 sierpnia zablją wszystkie kościelne dzwony, po to, by uczulić wler- 
dzle spychane są na dalszy plan w Imię zachodnich, niezbyt czytel- nych l opinię publiczną na losy chrześcijan Wschodu. □
nych interesów i strategii" Franciszek L. Ćwik

Stowarzyszenie Polskich Kombatantów i Ich Rodzin we Francji - Zarzęd Koła Paryż

Uroczystości 35-lecia powstania Solidarności
Wtgm roku przypada 35 rocznica powstania Soli- doniosłości pokojowego ruchu społecznego Solidarności, nie tylko 

darności. Z tej okazji Zarzęd Paryskiego Koła dla Polski i Europy, ale także dla całego świata.

c Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i ich Rodzin Po manifestacji około godz. 15.30 przewidziana jest w Domu 
Kombatanta, przy 20 Rue Legendre; 75017 Paris, debata związanawe Francji zaprasza wszystkich rodaków l wszystkich _

przyjaciół Polski do przybycia w niedzielę 30 sierpnia z wydarzeniami z 1980 roku, które w efekcie doprowadziły w Polsce
1 2015 roku o godz. 11.00 do Polskiego Kościoła na Con- do powstania pierwszych w bloku komunistycznym niezależnych l 

corde w Paryżu na uroczystą Mszę Świętą pośwlę- samorządnych Związków Zawodowych. Zarząd Koła przewiduje 
coną tej Intencji. Po Mszy św. odbędzie się trądy- debatę w formie wspomnień, relacji, wrażeń i osobistych refleksji 

cyjny już marsz sprzed Kościoła na pl. Inwalidów na manifestację bezpośrednich uczestników tych wydarzeń, którzy w swoich zakła- 
patrlotyczną, która odbędzie się zgodnie z wieloletnim zwyczajem ' ' ...dach pracy, czy w środowiskach studenckich tworzyli w Polsce ten 

masowy, prawie lo-mllionowy społeczny ruch sprzeciwu.przy płycie Solidarności. Poczętek manifestacji przewidziany jest 
na godz. 13.00. Koło Paryż SPK upamiętnia to ważne wydarzenie_ , , Warto przypomnieć, że wystąpienia 35 lat temu rozpoczęły się
z gorącego lata ig8o roku co roku dla upamiętnienia i podkreślenia lipcowymi akcjami protestacyjnymi lubelskich kolejarzy. Katastro-

Marek Kamiński w Compostella Jolanta Baretkowska

„Głos Katolicki jakojeden z pierwszych pisało pieszejpiełgrzymce naszego wiełkiego połarnika do grobu św. Jakuba.

W yruszył 15 marca spod grobu filozofa Emanuela Kanta w Kali- 
ningradzie/dawnym Królewcu/, w kierunku Hiszpanii, mijajęc

zadawał pytania - czym dzisiaj, w XXI w. jest prawda, dobro, szcze
rość, uczciwość szacunek i miłość?

po drodze tak małe miasta jak Sianowo pod Koszalinem, czy Lębork, Droga św. Jakuba pomogła mu zrozumieć i przemyśleć dotych- 
gdzie pozostawił po sobie ślad. Przeszedł Niemcy, Belgię, Francję czasowe życie i zastanowić się nad przyszłymi planami. Z Santiago 
l Hiszpanię. W sumie 3907,8 km. Śledziliśmy go codziennie za pomocą de Compostella wyruszył w kierunku „końca 
lokallzatora w Internecie. Czytaliśmy codzienne relacje z drogi, ze świata" w Fisterra nad Atlantykiem. Jeszcze 
spotkań z ludźmi różnych wyznań z całego świata, którzy mieli tak kolejne 90 km, a stamtąd do sanktuarium
jak on, ten sam cel. Matki Bożej w Muxia. Pragnie podziękować

Witaliśmy go 21 maja w Paryżu, pod katedrą Notre Damę. Tak, Matce Bożej za opiekę podczas podróży, 
to był ten sam Marek Kamiński, polarnik, zdobywca 2 biegunów " 

ij.
Czekamy na paryskie spotkanie

ziemi. Teraz pielgrzym, który wyznaczył sobie 3 biegun-od bieguna z Markiem Kamlńsklm jeslenią br. I na 
rozumu do bieguna wiary. Itak jak postanowił, cel swój osiągnął-13 film dokumentalny. A w przyszłości na 
llpca 2015 r. wchodząc do Santiago de Compostella. Rzeszom piel- książkę. Dziękujemy za wspaniałe prze- 
grzymów poszukujących Boga na tej historycznej drodze, Kamiński życia" wspólnej wirtualnej pielgrzymki. □

05 I 
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70 lat Zjazdów Katolickich (2) ks. dr Aleksander Pietrzyk 5AC

IVpoprzednim numerze "GH'prezentowaliśmy sprawozdanie z jubileuszowego 70. Tjazdu Katolickiego w pallotyńskim 
Osny.Wbieżącym numerze przedstawiamy obszemefragmenty Słowa wykoszonego do zgromadzonych na Zjeździe przez 
superiora Księży Pallotynów ks. dra Aleksandra Pietrzyk. (Red.)

Zawsze centralnym punktem Zjazdu 
jest Eucharystia. W tym roku cele
browana przez ks. infułata Stanisława Jeża, 

Rektora PMK we Francji. Eucharystia to 
dziękczynienie Bogu. Sprawujęc ję wcho
dzimy w dziękczynienie. Syna względem 
Ojca. „Wdzięczność" to powiedzieć „dzię
kuję" - to postawa naturalna, ale u nas 
nabiera zupełnie innego zamysłu. Dzię
kujemy komuś, za coś!

■przekonani jesteśmy, że miłość Boża jest 
ponad wszelkie porównania. Jej źródłem jest 
sam Bóg, który prowadzi człowieka dalej 
niż jego wyobraźnia i może to uskutecznić. 
Wdzięczność jest najlepszym wyrazem 
tego, w jaki sposób pragniemy wyśpiewać 
Miłość Boga w Trójcy św. Patrzęc na życie 
ks. Rektora widzimy, jak dobry Bóg przy
szedł do niego w łasce chrztu, powołania 
kapłańskiego, misyjnego i rektorskiego, 
lo wejście Boga w jego życie, ma na celu, 
nieustanne przeobrażenie człowieka w ten 
sposób, by on z kolei był odblaskiem, mało, 
światłem, które nie jest z tego świata.

Bazę wdzięczności jest doświadczenie 
dobroci Boga w pięknie świata. Psalm 135 
zachęca słowami: „Dziękujecie Bogu, bo jest 
dobry i miłość Jego trwa na wieki" Ta miłość 
pozwoliła Ci, księże Rektorze wytrwać tyle 
lat wśród nas. Ona jest wyrazem Twojej 
wiary. Nie oznacza to, że podczas tak 
długiego i twórczego okresu "rektorstwa" 
nie było napięć, niepewności. Wdzięczność 
pozostała w sercu, jako postawa a nie, jako 
sentyment. Niespodzianka daru i zachwyt 
nad powołaniem wprowadziły Twe serce 
w zadumę wdzięczności. Przylgnęłoś do 
daru Bożego wezwania 'i w każdej chwili, jak 
mówi św. Paweł składałeś podziękowanie 
(por Ef 5,20). Mimo tak wielu prac prowa
dzonych m.in. w Lourdes, na Korsyce, w la 
Ferte Imbault nie straciłeś nic ze świeżości 
ducha. Wdzięczność jest zarażajęca. Będź 
szczodry w podziękowaniu Bogu za Polskę, 
Francję, Afrykę i Europę! I dziś w imieniu 

księży pallotynów pragnę Cl powiedzieć - 
dziękuję. Życzę Cl, by na koniec Twojego 

urzędowania, Twoje serce byto wypełnione 
takimi uczuciami, jakimi było serce Jezusa 
(por. Flp 2,5). Będzie to możliwe, gdy zaak
ceptujesz życie takie, jakie jest i zechcesz 
wzięć na serio życie Pana Jezusa dla siebie. 
Pozwoli Ci też Bóg, byś był radosny, a Twoje 
serce napełni się pokojem. Kluczem do tej 
prawdy jest świadomość, że Bóg nam towa
rzyszy od poczętku do końca naszego życia. 
Zrozumienia połęczenia fragmentów naszego 
życia, wydarzeń, w całość staje się wyzwa
niem i modelem mędrości. Do tych, co to 
potrafię uczynić, należy przyszłość, powie 
Rahner. Dziś możemy, patrzęc na Twoje życie, 
powiedzieć, że ono miało sens. To wszystko 
ma sens ma uczył nas Jan Paweł II. Cytujęc 
Biblię można było rzec w Twoim przy
padku: Miłujęcym Boga wszystko pomaga 
ku dobremu" (Rz. 8,28). Ad multos annos (...).

Warto także dziś zaznaczyć, iż razem 
z pallotynami, wierni z tych Zjazdów, budo
wali dwa zasadnicze elementy architek
toniczne, budowle sakralne: Grotę z Lourdes 
i drogę krzyżowę z ogrodem w Getsemani 
i świętkiem - Chrystusem frasobliwym! (...).

We Francji pallotyni przybliżaję kult 
z Lourdes, a nie kult swojej Królowej 
Apostołów! Poza figurę z Lourdes, jest tutaj 
kamień z groty. Bogarodzico, prosimy Cie, byś 
znakiem tym Maryjo byłaś nam przypomnie
niem Twojej obecności w dziejach zbawienia 
i naszego narodu. We Francji jest też w Saint 
Germain de Pres grób Jana Kazimierza, który 
w 1656 r. oddał cały naród Tobie Maryjo! 
Słowa ślubów Jana Kazimierza zaczynaję 
się w ten sposób: „Wielka Boga - Człowieka 
Rodzico i Panno Najświętsza. My lud Twój 
tutaj zebranij...) Ciebie za Patronkę naszę 
i Królowę narodu dzisiaj ponownie obie- 
ramy(...) i miłosierdzia Twego w teraźniej
szym naszym utrapieniu ponownie żebrzemy. 
Dzisiaj ciężę na nas długi narodu względem 
Boga. Wpatrzeni w Maryję, wzór Bożego 

piękna, łatwiej zachowamy wiarę w Chry
stusa i ję przekażemy nowemu pokoleniu 
Polonii (...).

Boże macierzyństwo było i jest podstawę 
czci Maryi. Pallotyni, czciciele Matki Bożej, 
na wzór Założyciela, przekonani sę o roli 
Maryi w życiu każdego chrześcijanina. Droga 
jest im obecność Maryi z Wieczernika, gdzie 
trwa z Apostołami w oczekiwaniu na dar 
Ducha Św. Jest to przypieczętowanie całej 

drogi wiary Matki Bożej. Nie wolno nam 
zapomnieć, o obecności Ducha Św. podczas 
Zwiastowania. Od Niej możemy, my prości 
ludzie, uczyć się wiary w Chrystusa. Szczytem 
naszej pielgrzymki jest Kalwaria, gdzie staje 
Maryja, jako Matka wiary rodzęcego się 
Kościoła.

Dziękuję chórom, Piast z Paryża, od lat 
śpiewajęcemu w naszym parku, harcerzom 
i wszystkim, którzy tu pracowali. Szczególnie 
pragnę podziękować Pueri Cantores Wrati- 
slaviensis z ks. prof. Stanisławem Nowakiem. 
Przy wręczaniu dyplomu doktora honoris 
causa Benedyktowi XVI w Watykanie usły
szeliśmy następujęce słowa: „Myślę, że 
można wskazać trzy «miejsca», z których 
wypływa muzyka. Pierwszym jej źródłem 
jest doświadczenie miłości. Kiedy ludzie byli 
zauroczeni miłościę, otwierał się im inny 
wymiar istnienia, nowa wielkość i perspek
tywa rzeczywistości. Pobudzała ona także 
do wyrażania siebie w nowy sposób. Poezja, 
śpiew i w ogóle muzyka zrodziły się z tego 
doświadczenia wstrzęsu, z tego otwierania 
się nowego wymiaru życia.

Drugim źródłem muzyki jest doświad
czenie smutku, dotknięcie śmiercię, bólem 
i otchłaniami istnienia. Także i w tym przy
padku otwieraję się w przeciwnym kierunku 
nowe wymiary rzeczywistości, które nie mogę 
znaleźć odpowiedzi w samych tylko słowach.

Wreszcie trzecim miejscem pochodzenia 
muzyki jest spotkanie z tym, co Boże, od 
poczętku w jakiejś mierze definiujęcym to, 
co ludzkie. Tu najbardziej jest obecne coś

I
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zupełnie innego i coś zupełnie wielkiego, co 
pobudza w człowieku nowe sposoby wyra
żania siebie. Może da się powiedzieć, że 
w istocie także w dwóch pozostałych obsza
rach - miłości i śmierci - dotyka nas tajem
nica Boga, a więc tym sensie dotknięcie przez 
Boga stanowi w sumie źródło muzyki. To 
wzruszajęce, gdy dostrzegamy, źe na przy
kład w Psalmach ludziom nie wystarcza już 
sam tylko śpiew i znajdujemy odwołanie do 
wszystkich instrumentów: rozbudzona zostaje 
ukryta muzyka stworzenia, jej tajemniczy 
język. Wraz z Psałterzem, w którym mamy 
do czynienia z dwoma motywami miłości 
i śmierci, znajdujemy się wprost u źródeł 
muzyki Kościoła Bożego. Można powie
dzieć, że jakość muzyki zależy od czystości 
i wspaniałości spotkania z tym, co Boże, 
z doświadczeniem miłości I cierpienia. Im 
bardziej czyste l prawdziwe jest to doświad
czenie, tym czystsza l wspanialsza będzie 

także muzyka, która z niego się rodzi i rozwija' 
- powiedział Benedykt XVI. (...).

Niech Bóg błogosławi, niech każdemu 
nasze spotkanie doda radości. Na zakoń-
czenie Pan pyta też każdego z nas:, „Co leniu starszych dziś górników i rolników, 
chcesz abym Ci uczynił"?(por Mk 10, 51). (...) Radość sprawili nam Ci, którzy wspo-
Wyrzućmy z siebie najjaskrawsze pragnienia, 
abyśmy przejrzeli. To jest historia każdego lat 50, jeszcze inni od 40.1 nawet maluchy 
z nas, kto wytrwa w wołaniu i nie zniechęci pojawiły się tak licznie w tę słonecznę 
się w drodze swej modlitwy... niech weźmie niedzielę. Pomagali w organizacji Polacy
różaniec, a Maryja wspomoże wołanie 
każdego z nas tutaj zebranych. Niech 
przejrzy Ojczyzna nasza, niech przejrzy 
Kościół w Polsce i więcej przyśle nam dusz- 
pasterzy dla Polonii, niech Zgromadzenia motocykliści przyszli z pomocę w organizacji.
będę hojniejsze l poślę misjonarzy l misjo
narki do winnicy pańskiej.

Występlł tu chór „Dzieci z Nazaretu" 
i Zespół z Belle-Vitle Road Fight Heaven, Zjazdu "jednodniówka" świadczy o tym, że 
Krzysztof Fedryszyn, Karol Dobrowolski przyszłość należy do młodego pokolenia.
i Valery Sabba. Swoje wiersze recytował pan 

Jan Marciniak. Ten program artystyczny był 
wspaniałym świadectwem młodego poko
lenia Polaków. Dzieci Nowego Pokolenia 
przejmuję pałeczkę po emigracyjnym poko- 

minaii - ja jeżdżę tutaj od 6o lat; inni od 

z ośrodka polonijnego z Osny; ich obec
ność jest wielkim dowodem, że przekazy
wanie dziedzictwa ojców leży im na sercu. 
Zdobyli sobie zaufanie wszystkich. Nawet

Dziękuję ks. Adamowi (Gałęzce - przyp. 
red.) za zbudowanie pomostu między starym 
i młodym pokoleniem. Wydana z okazji 

które buduje na osięgnięciach starszych.□

Nagrody dla polskich przedsiębiorców Krzysztof T. Walendzik

Tojuż po razjedenasty w paryskiej ambasadzie odbyta się uroczystość wręczenia nagród dla najlepszych  polskich przedsiębiorców., 
Iłtórzy eksportują swojeprodukty do Francji.

W tym roku dyplomy podpisane przez ministrów gospodarki
l spraw zagranicznych, jak również pamlętkowe statuetki, kultury. Jeżeli chcemy zwiększyć spożycie ryb, a powinniśmy dężyć 

z rak ambasadora RP we Francji Andrzeja Byrta l szefa Wydziału ' '
Handlu, Promocji l Inwestycji Janusza Pieńkowskiego otrzymały 
następujęce firmy:
1. Stanpol Sp. z 0.0. ze Słupska - firma przetwórstwa rybnego
2. Parker Poland Sp. z 0.0. z Czosnowa (woj. mazowieckie) - produ
cent łodzi rekreacyjnych
3. WND Sp. z 0.0. z Ręblenla (woj. łódzkie) - producent okien
4. Lubatex Sp. z 0.0. z Lubawki (woj. dolnoślęskle) - producent 
bielizny pościelowej.

A oto, co powiedział po ołicjalnej uroczystości Jerzy Stander, U
prezes słupskiej firmy Stanpol eksportujęcej na rynek francuski 
mrożone l świeże ryby:

„Jest to dla nas wielki zaszczyt i wyróżnienie, źe mogliśmy przyje
chać do Paryża po odbiór tej nagrody. Nasz firma Stanpol z siedzibę 
w Słupsku zajmuje się przetwórstwem l mrożeniem produktów 
rybnych. Eksportujemy nasze wyroby do Belgii, Norwegii, Szwecji, 
Rumunii, do krajów bałkańskich l do USA. W sumie do kilkunastu 
krajów świata, ale głównie do „starej unii". Wszystkie produkty, 
które eksportujemy do Francji sprzedawane sę pod naszę markę. 
Produkcja I transport odbywa się z zachowaniem najwyższych euro
pejskich norm sanitarnych.

w moim przekonaniu przyszłość rybołówstwa zależy od akwa- 

do tego, bo jest to pożywienie bardzo dobre i zdrowe, to jedynie 
akwakultura może to zagwarantować. Akwakultura to hodowla ryb 
od ikry po dorosłego osobnika, gotowego do połowu. I tak na przy
kład łososia tę metodę hoduje się od małego jajeczka, aż do 4-5 kilo
gramów wagi. W samej Norwegii w ten sposób produkuje się milion 
ton łososia. Zaczynaję być też robione próby, by hodować również 
dorsza. W Polsce tę metodę hoduje się np. pstręgi." □

Mil III 1,

-XłŁJS
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Święty Jan Paweł II w Boulogne-BiUancourt
Dobiegła końca tygodniowa manifestacja polskiej kultury, sztuki i tradycji w Boulogne-BiUancourt. Głównymjej
akcentem było uroczyste nadanie imienia Jana Pawła II dziedzińcowi przed nowo otwartym Domem Rodzin i odsłonięcie 
pamiątkowej tabłicy poświęconejpołskiemu papieżowi.

rancusko-polska publiczność miała. duchem sprawczym byli nasi rodacy miesz- myślJPIInicniestraciłanaswojejaktual-
okazję uczestniczyć w wielu wydarzę- kajęcy we Francji, cieszęcy się radościę ........................

niach kulturalnych promujęcych Polskę, nowej ojczyzny, ale jednak niezapomina-
Były to: koncert chóru Piast, pod dyrekcję jęcy o Polsce. Zarówno cały tydzień polski w sposób poprawny, jako pewna wytyczna, 
Mariana Blicharza, koncert muzyki poi- jak i nadanie imienia Jana Pawła II dzie- wskazówka do naszych zachowań tutaj, 
sklej w wykonaniu Aleksandra Konic- dzińcowi przed Domem Rodzin w Boulo- jak mawiał Jan Paweł II, w naszej «krót- 
klego - piano, Brygidy Ruclńsklej - gne-Blllancourt jest ważnym wydarzeniem, klej pielgrzymce na tej zleml». 
sopran l Mateusza Walendzlka - baryton. Przypomnę, że w tym podparysklm mieście ' '
bardzo Interesujęcy wykład emeryto- Istnieję duże zakłady Renault, mleszkaję tu _____ ____ _______ ________________
wanej profesor Sorbony Hanny Konlcklej, Polacy, szczególnie młodego pokolenia, cl, i całej pracy ^polsko-francuskiego stówa 
który przybliżył nam kresy wschodnie, którzy skorzystali ze swobody przemlesz- ---------
a także wystawa prac polskich malarzy, czanla się już po wejściu Polski do Unii 
ekspozycja rzeźb przedstawlajęcych Jana Europejskiej l przybyli do Francji.
Pawła II l film o jego pontyfikacie. Dzielnica, podobnie jak przepięknie się nad tablicę przeżyję chwilę refleksji,

zaprojektowany i zrealizowany budynek, tak jak i my tego doświadczyliśmy. Sędzę,

ności, ale również, że jest ona każdorazowo, 
już przez kolejne pokolenia, odczytywana

Jestem pod wielkim wrażeniem tygo
dnia polskiego w Boulogne-BiUancourt

rzyszenia ACT, które wraz z władzami 
miasta tydzień ten przygotowało. Myślę, 
że wszyscy, którzy tam przyjdę i pochylę

Tydzień polski zakończył się Mszę św.,
którę koncelebrowali proboszcz kościoła w którym mieści się kaplica, charakteryktorę koncelebrowali proboszcz kościoła w którym mieści się kaplica, charaktery- że będzie to chwila namysłu nad sensem 
de fimmaculee Conception w Boulogne- zuję się całkowicie nowoczesnę architek- życia w ogóle, nad którym to sensem życia 
Billancourt ks. Marc Ketterer i wice- Wrę. Fakt, że w tym miejscu, takę nazwę nakazywał pochylać sie zmarły już, ale dla
rektor PMK we Francji, ks. prał. Krystian 
Gawron. Po Mszy św., w krypcie, można

Francuzi zechcieli przyjęć, jest bardzo
wymowny. Wymowny jest też fakt, że

nas nieustannie żywy. Święty jan-Paweł II.
. Dowodzi to także, że wielki ideał humani- 

było obejrzeć wystawę przygotowanę w uroczystości brał udział zarówno biskup tarnego postępowania ludzi zaszczepił się
przez paryski oddział Fundacji Jana Nanterre Michel Aupetit jak i mer Pierre- 
Pawła II, ukazujęcę osiem pielgrzymek Christophe Baguet. Podkreślało to wagę 
polskiego papieża do Francji. wydarzenia. Sam mer miał wspaniałe

Poprosiłem ambasadora RP we występienie przypominajęce głębokę myśl między sobę. Jest to bardzo ważne szcze- 
Francji, pana A. Byrta, aby wraz Jana Pawła II, osoby, która ludziom okazy- gólnie dzisiaj, kiedy z różnych powodów 
z merem Boulogne- Bilancourt P. Ch. wała w swoim zachowaniu i w naukach religia katolicka bywa często atakowana. 
Baguetem, biskupem Nanterre ks. M. miłość i współczucie wszędzie tam, gdzie Przytoczyć tu można przykład absurdal- 
Au^eTitem i prezesem stowarzyszenia ono było potrzebne. Nie wiem czy mer nego wyroku sędu francuskiego, który 

nakazał usunięcie pomnika Jana Pawła 
II z bretońskiego miasteczka tylko, dlatego, 
że nad pomnikiem tym góruje krzyż.

Chciałbym też podkreślić, że obok 
Domu Rodzin i dziedzińca Jana-Pawła

_ ono było potrzebne. Nie wiem czy mer
ACT M. Michałkiem odsłonili tablicę Boulogne-BiUancourt jest wierzęcy czy 
poświęconę św. Janowi Pawłowi U oraz nie. Przemawiajęc szczerze, wskazywał 
o podzielenie się refleksjami, dotyczę- na humanitarny wymiar teologii Jana
cych tak uroczystości nadania dzie Pawła II. Podkreślał, że ważne sę słowa, 
dzińcowi imienia polskiego papieża, jak ale jeszcze ważniejsze, staje się osobista 
i całego tygodnia polskiego w Boulo- postawa, przez tyle lat okazywana światu.

tu, we Francji szczególnie w tych środowi
skach, które wywodzę się z chrześcijaństwa 
i widzę w tym wielkie przesłanie dla ludzi

I całego tygodnia polskiego w Boulo- postawa, przez tyle lat okazywana światu, II, znajduje się siedziba przedsiębiorstwa 
gne-Billancourt. Oto jego słowa: "Fakt, zarówno wtedy, kiedy papież był szczę- Wagons-Lits Cook, jednaj z największych 
że w cięgu jednego tygodnia na przed- śliwy i zdrowy, ale też wtedy, gdy cier- podróżniczych firm na świecie. Przypadek 
mieściach Paryża odbywa się tyle imprez piał i był ciężko chory. sprawił, że firma ta wybudowała tu swoję
poświęconych kulturze polskiej i myśli C ' ' " ’ ................................... ■
Polaków dowodzi, że zwięzki pomiędzy 
Polskę a Francję nie sę spisane do części 
pod nazwę «rozdział zamknięty» i że 
cięgle potrafię ożywiać zainteresowanie 
Francuzów i Polaków mieszkajęcych we 
Francji. W wielu dziedzinach naturalnym

Cieszy mnie, ale myślę i wszystkich siedzibę nie wiedzęc, że ten mały skrawek 
Polaków, że tak duża grupa osób, francu
sko-polskie stowarzyszenie ACT i władze 
miasta występiły z inicjatywę, by w tym 
nowoczesnym kompleksie mieszkaniowym

ziemi, zostanie nazwany imieniem Jana- 
Pawła II, a dzisiaj ta synergia występiła 
ewidentnie. Papież Polak był pielgrzymem

_ , świata, podróżnikiem po nim po to, by we
nadać imię polskiego papieża dziedziń- wszystkich społecznościach i cywiliza-
cowi przed Domem Rodzin. Oznacza to, że cjach głosić wielkie wyznanie wiary, które
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Msza św. upamiętniająca katastrofę smoleńską
10 łipca obchodziliśmy już 63 "miesięcznicę"katastrofy smoleńskiej. W polskim kościele Wniebowzięcia NMP w Paryżu 
odprawiona została kolejna Msza św. w intencjiśp.prezydenta RPLecha Kaczyńskiego, jego śp. malżsonki Mani Kaczyńskiej 
oraz wszystkich ofiar tragedii z 10 kwietnia 2010 r.
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<Tym razem nasza Msza św. przypadła w okresie wakacyjnym, sztandarowe Stowarzyszenia Obrońców Krzyża, Stowarzyszenia 
urlopowym, a wielu z naszych Rodaków wyjechało na zasłu- Polskich Kombatantów Koła Paryż i Solidarności.

żonę wakacje i urlopy. Zostali na miejscu nieliczni mieszkańcy oraz 
turyści. Mimo okresu wakacyjnego nie mogliśmy jednak zapomnieć 
o tych, którzy oddali swe życie w służbie Ojczyzny. Przybyliśmy na 
Eucharystię, bo przyprowadziła nas tu miłość i pamięć o naszych 
zmarłych siostrach braciach, którzy tak nagle odeszli.

Przyszliśmy prosić o dar i łaskę zbawienia dla nich i o pomoc

Msze św. "smoleńskę" po raz pierwszy uświetnił pięknym 
śpiewem chór z parafii Miłosierdzia Bożego z Paryża XVII, którego 
założycielkę i dyrygentkę jest p. Urszula Szoja, znana sopra
nistka z „Radia Erance". Wszyscy uczestnicy Eucharystii byli 
pod tak wielki wrażeniem słuchajęc pieśni w wykonaniu chóru, 
że na zakończenie Mszy św., w dowód podziękowania, nagro-

Boga, za wstawiennictwem Matki Bożej Królowej Polski, w wyja- dzili śpiewaków owację. Organizatorem lipcowej „smoleńskiej" 
śnieniu tej tragicznej katastrofy. Minęło od niej już ponad 5 lat. Mszy św., tak jak każdego miesięca, było paryskie Stowarzy-
a my w dalszym cięgu nie znamy prawdy, w jaki sposób to się szenie Obrońców Krzyża. W imieniu organizatorów bardzo
stało. Nie otrzymaliśmy zwrotu wraku samolotu, który jest własno- dziękuje wszystkim za udział w tej Eucharystii, a w szczegół
ścig Polski. Wierzymy głęboko w to, że nowo wybrany prezydent ności pani Urszuli Szoji i chórowi za przyjęcie naszego zapro
RP Andrzej Duda i nowy rzęd, który wybierzemy w październiku, szenia i uświetnienie swoim śpiewem uroczystej Eucharystii. Pani 
zajmie się wyjaśnieniem tej narodowej tragedii i doprowadzi do Urszula i członkowie chóru obiecali nam, że jeśli czas i obowięzki
rozliczenia winnych. im pozwolę, to będziemy mogli na nich liczyć i w czasie kolejnych

Mszę św. celebrował ks. Łukasz Baran w asyście proboszcza "miesięcznic''. Zapraszam już dziś na kolejnę Mszę św. "smoleńskę", 
tutejszej parafii ks. kan. Wacława Szuberta i innych księży przy- która zostanie odprawiona 10 września br. (czwartek) o godz. 1830 
byłych na tę szczególnę Eucharystię. Modlitwę wiernych przy- w kościele polskim Wniebowzięcia NMP w Paryżu, rue 263 bis
gotowała i czytała p. Danuta Nowakowska, a psalm śpiewała St. Honore. 
p. Urszula Szoja. W Mszy św. tradycyjnie uczestniczyły poczty

□
M. J. Dźwigała

mówiło „kimkolwiek jesteś, wierzysz, czy 
nie wierzysz, bo on zwracał się do niewie- 
rzęcych równie często i z równę troskę, jak 
i do wlerzęcych, kimkolwiek jesteś, nie bój 
się, miej odwagę się nie bać i zachowuj 
się po ludzku." Gdyby wszyscy się tak 
zachowywali, myślę, że nie byłoby trzech

czwartych nieszczęść, które nas na ziemi 
spotykaję.

ście.Tysięce młodych Polaków jeździło, aby 
spotkać się z nim w różnych miastach świata

Święty, teolog, filozof, wielkiej klasy huma- i na spotkaniach młodzieży. Ci wszyscy, 

nlsta, człowiek, z którym nam Polakom dane którzy mieli okazję osobistego kontaktu 
było obcować poprzez media, pielgrzymki, z Janem Pawłem II, zachowaję to w swojej
przyjazdy do Watykanu. Bardzo wielu z nas 
miało to wielkie szczęście spotkać go osobi-

pamięci do końca własnego życia." □
opr. Krzysztof Tadeusz Walendzik
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Muzyka klasyczna w Saint-Maur des Fosses
Dnia 3 lipca2015 r. w Konserwatorium Muzycznym miasta Saint-Maur des Fosses odbył się koncert muzyki klasycznej zrealizowany 
w ramach pro^amu,Frasmus+ . Wydarzenie zostało dofinansowane przez Unię Europejską symbolizując współczesną,zjednoczoną 
Europę. Brała w nim udział młodzieżfrancuska z Saint-Maur,połska z Częstochowy i niemiecka z Efiorzheim.
I klasyczna, niesłusznie nazywana poważnę, potrafi sprawić - w szcze-

ii
ggsj
i

gólności wtedy, gdy jest słuchana na żywo - że człowiek zapomina 
o całym świecie. Kiedy tylko przyciemniono światła i dźwięki zaczęły 
rozbrzmiewać tu i tam, cała historia zaczęta rozgrywać się na naszych 
oczach, a nie na ekranach telewizora czy gdzieś w głębi radia. Jeśli 

■K tylko ktoś zaczyna się wczuwac w dźwięki, na pewno potrafi zrozu-

I
' IW

r*.
T

W'

K Ta samym poczętku koncertu Sylvain Berrios, burmistrz miasta, 
J \ podziękował swojej ekipie za pracę włożona w zoroanizowanie

mleć, dlaczego na przestrzeni wieków l pomimo pędzęcego postępu 
technicznego, muzyka klasyczna wclęż jest zdolna oczarowywać ludzi 
na całym śwlecle. Przymykajęc powieki dzięki tej muzyce możemy 
dopisywać na partyturę własnę historie. Koncert ten z pewnośclę na 
długo zapadnie w naszę pamięć, nie tylko, jako mile spędzony wieczór, 
ale także, jako wielka przygoda, z muzykę klasycznę, na jakę pozwo
lili nam doświadczyć cl młodzi muzycy podróżujęc Crossover Europę.

Po koncercie Pani Partlcla Laurent, prezes komitetu (Comlte de 
Jumelage) podziękowała wolontariuszom zajmujęcym się noclegami

, , i goszczeniem niemieckich artystów wręczając im upominki. Ponieważ
podziękował swojej ekipie za pracę włożona w zorganizowanie zabrakło prezentów dla rodzin, które przyjmowały artystów z Polski,

pobytu młodych muzyków w Saint-Maur, podziękował również nie- podziękowanie dla nich było wyłęcznie słowne. Pani Laurent zapro-
mieckim przedstawicielom wręczajęc wszystkim kwiaty na scenie;
wspomniał także o tym, że muzycy byli w Polsce (o Częstochowie 
i przedstawicielach polskich nie wspomniał w ogóle).

siła następnie gości na lampkę wina musujęcego.
Pani Barbara Orkisz oraz Pan Jan Mroczek, pedagodzy, w podzlę 

kowaniu za pobyt w Salnt-Maur-des-Fosses, przekazali organlza
Pod dyrekcja Toblasa Bonza, orkiestra składajęca się z uczniów ________ j -j-t- ____ - ___ ___

szkół muzycznych z Pforzheim, Częstochowy l Saint-Maur zapo- chowy. Zrobione zostały pamlętkowe fotografie z podziękowaniami 
czętkowała koncert utworem: „Extralts de Wassermuslk” Haendela. oraz gratulacjami.
Później usłyszeliśmy: „La symphonle pastorale" Beethovena, a na

torom oraz osobom zajmującym sie grupę polskę pamiętki z Często

zakończenle pierwszej części walc: „Le beau Danube bteu" skom- Szkołę muzycznę z Częstochowy reprezentowali; Zuzanna 
ponowany przez Straussa. Lipka, Daria Pacuda, Katarzyna Rajzer, Wojciech Rot, Justyna

W sali koncertowej temperatura przekraczała 35°C, brako- Sowińska, Justyna Pietrzak, Justyna Kusztal, Monika Suchecka, 
wało wentylacji, nie mówlęc już o klimatyzacji, co powodowało, że Anna Kapkowska, Paulina Caban, Damian Palka, Kacper Rafalskl, 
młodzi artyści byli wymęczeni - mimo tego cały czas zachowy " ' ■ - ■ ■■ - '
wali się profesjonalnie.

Aleksandra Stepień, Mateusz Sowa, Maciej Kropidłowski, Michał 
Kropidłowski, Wiktor Tukaj, Filip Kołaczyk, Maksymilian Mirowski 
oraz Barbara Orkisz i Jan Mroczek: pedagodzyPo dziesięciominutowej przerwie publiczność zaskoczyła grupa 

rockowa z solistę Donovanem Noesserem dołęczajęc do orkiestry, 
towarzyszył jej chór trzech młodych piosenkarek. Program zmienił Szkołę muzycznę z Pforzheim reprezentowali: Sarah Bopp, Jana 
się radykalnie, usłyszeliśmy M. Jacksona, L. Armstronga i Coldplay. Depluet, Marie Odenthal, Felix Richter, Denil LJsainov, Franziska 
Połęczenie orkiestry symfonicznej z muzykę rockowę było bardzo inte- Heidl, Sara Jansen, Michelle Kahm, Maike Popp, Clemens Seifert, 
resujęcym starciem muzycznych kompozycji, co natychmiast zostało Julia Schwarz, Gregoire Mercier, Arthur Borecki, Juliane Gasde, Alek- 
docenione i przyjęte owacyjnie przez publiczność. Tego wieczoru

Heidl, Sara jansen, Michelle Kahm, Maike Popp, Clemens Seifert,

sander Dąbrowski, Benjamin Fischer, Tim Llppmann, Clemens Bischoff,
można było posłuchać pięknej muzyki w wyjętkowym wydaniu, Karolina Borecki, Jule Burghard, Gloria Mussago, Donovan Noesser. 
czego, na co dzień nie mamy okazji podziwiać. Na koncert zawitali
przedstawlclele wszystkich pokoleń, od najstarszych do młodych Szkołę muzycznę z Saint-Maur reprezentowali: Caroline Chri- 
melomanów. Miło było patrzeć, jak wielu ludzi podziwia tę sztukę, stiaens, Angele Ladouce, Camllle Lehmann, Emmy Madar, Irene 
Muzyków nagrodzono wielkimi brawami, dodało to koncertowi niesa- Queyroux Capucine Recacens, Johanna Baget, Camllle Ćalller, 
mowltego klimatu l zapewniło publiczności niezapomniane wrażenia Arlane Delzer, Mathllde Dujour, Romanę Haym, Alice Irace, Tome’ 

Delalre, Baptlste Coutant, Benedlcte Tuza oraz Vlrglnle Constant-zostanie on zapewne na długo w pamięci mieszkańców Salnt-Maur. 
Nawet dla osób, które, na co dzień nie maja praktycznie żadnej stycz
ności z tego typu muzykę było to niezwykłe doświadczenie. Muzyka

i Alain Tresallet: pedagodzy. □
Bożena Bertaud
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Pielgrzymka parafialna do Paray-le-Monial
,JPanieJezu, Królu Wszechświata.. .Jezu cichy i łagodnego serca... Módlmy się w intencji całej ludzkości o łaskę zbawczej Miłości, 
którapłynie z Twego Najś^uiętszego Serca. św. Jan Paweł II.

W niedzielę po uroczystości Najświętszego
Serca Pana Jezusa z kościoła Świętej 

Trójcy w Lyonie wyruszyła pielgrzymka do 
południowej Burgundii, do Parag-le-Mo-

kowa w posadzce przed głównym ołtarzem, tynl i razem ze śpiewem aniołów tyczyły
W niedziele 14 czerwca została odpra

wiona uroczysta Msza św., której przewod
niczył rektor Bazyliki ks. Benoit Guedas, w

nial, miejsca objawień Pana Jezusa. O godz. asyście księży z Paray-le-Moniai oraz księży

się w jedno.
O godz. 15 pielgrzymi spotkali sie 

ponownie w Bazylice, skęd, po nabo
żeństwie wyruszyła uroczysta procesja z

730 wyjechały z naszej parafii polsko-francu- pielgrzymów. Na poczętku gospodarz przy- Najświętszym Sakramentem, otaczały ję
skiej 3 autokary Francuzów i Polaków, razem witał wszystkich zgromadzonych, kierujęc miłe dzieci sypięce kwiatki, ministranci, liczni
165 osób. Przewodnikiem był ks. Piotr Szot, słowa do ks. Piotra i polskich pielgrzymów księża i klerycy, siostry zakonne ze zgroma
który przed wyjazdem pobłogosławił wszyst- z Lyonu. Przypomniał, że 50 lat temu był w dzenia św. Marguerite-Marie, sztandary - w
kich pielgrzymów. Ok. godz. 1030 autokary tym miejscu nasz święty Papież, a Polska tym sztandar polskiej parafii w Lyonie - oraz
z których każdy miał swojego duchowego jest pierwszym krajem w świecie, który oddał

patrona: nr. 1. św. Faustyna, nr. 2. św. Mar-
niezmierzony tłum wiernych. Procesja prze-

się Najświętszemu Sercu Jezusowemu. W szła przez park otaczajęcy świętynie, tam
guerite- Marie Alacogue, nr. 3. św. Claude kazaniu ks. Rektor poruszgł temat modlitwy; znajdował się pierwszy ołtarz. Miła niespo- 
La Colombiere - dojechały do malowniczej nauczał, czym jest modlitwa i jakie sę jej formy, dzianka dla Polaków były biało-czerwone
miejscowości, pięknie położonej wśród zie
leni i kwiatów.

Bazylika w Paray-le-Monial została 
wzniesiona w XII w., z inicjatywy Hugues de

Mówił, aby żyć trzeba nieustannie patrzeć flagi, którymi udekorowane były wszystkie 
na Chrystusa, aby życiem i słowem głosić drzewa prowadzęce do kaplicg w parku (na 
światu Chrystusa. Zachęcał, aby modlić się pamiętkę Polski, która pierwsza poświęciła
na kolanach, bo w tej postawie poznamy

Semur, mnicha z leżęcego nieopodal opactwa głębiej Miłość Pana Jezusa. Modlitwa może 
cysterskiego Cluny i nazywana jest w historii być dziękczynieniem, aktem pokory albo 
sztuki „kopię Cluny IN." W1875 r. papież Pius prośbę. Modlęc się mówimy: „Panie Jezu,

się Najświętszemu Sercu Jezusowemu). Inny 
ołtarz ustawiony był w ogrodzie sióstr, gdzie 
miała miejsce druga cześć procesji.

_ , , _ , _ Wśród wielu pięknych i głębokich przeżyć
IX nadal jej tytuł bazyliki mniejszej. Jedno- potrzebuję Ciebie." kaznodzieja kilkakrotnie tego dnia może największgm przeżyciem 
cześnie, na pamiętkę Objawień Pana Jezusa podkreślił, aby kontemplować Boga, oczyma był akt osobistego oddania się i poświe-
siostrze zakonnej Marguerite-Marie-Ala- wpatrzonymi w Chrystusa. Na koniec modlił
cogue(1647- 90), została ona poświecona

cenią swojego życia Najświętszemu Sercu
się, aby serce każdego pielgrzyma, zgroma- Jezusowemu, który każdy odmówił przed

Jego Najświętszemu Sercu. W 1965 r. śwlę- dzonego w tym dniu w Paray-le-Monlal, było Najświętszym Sakramentem, po procesji, w
tynle nawiedził Karol Wojtyła, a w 1986 r. podobne do Najświętszego Serca Jezusa. Bazylice. Wróciliśmy do Lyonu radośni, pełni
przybył tu ponownie, jako papież Jan Paweł Piękna liturgii dopełniały śpiewy chórów, wrażeń, umocnieni przez Chrystusa, bo Jego
II, podczas swej pielgrzymki do Francji. Na te które dzięki doskonalej akustyce wypełniały Najświętsze Serce było z nami. □
pamiętkę została wmurowana płyta pa mięt- każdy najmniejszy fragment wgstroju świę- Maria-Teresa Diupero

Związek Bractw Różańcowych we Francji - Union des Fraternites du Rosaire en France

Zaproszenie
17 września 2015 r. (czwartek) w Dadizele (Belgia)

w imieniu Księdza Dyrektora Ryszarda Kaczora i Zarzędu Bractw Różańcowych we Francji oraz Zwięzku Polek, Mężów Kato
lickich l Katechetów serdecznie zapraszamy na uroczystę Pielgrzymkę;
Program: Msza Święta o godzinie 10^“. Przerwa obiadowa. Nabożeństwo Różańcowe o godz 15°®.
Przybędźmy licznie, aby z Maryję rozpoczęć nowy rok pracy. Zapisy zgłaszać u Prezesek poszczególnych Kół Różańcowych. □

Z poważaniem 
Stanisława Napora - Sekretarka Zwigzku

http://www.glos-katolicki.eu
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*** Zaprasza na wMUr-endy 
i wakaeja
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VILLAGE 
DE 

VACANCES

Polski ośrodek wakacyjny
położony na Opalowym Wybrzeżu obok Le Touquet Paris Plagę

_____AirakśVlW£ąrTA^jjJ2J0dkL££^^
 .dzieci idpjat 3.ża darmo■'I ■ —

’ l'“» t .... łvf'
Rezerwacja ; Tt;

■ .iStella Maris - 376 chemin Baillarquet - 62780 Stella-Plage
TeL 03 21 94 73 65 - Fax: 03 21 94 63 55
contact@stellamaris-vacances.com - www.stellamaris-vacances.com
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PSTCHOLOC-TERAPEUTA;
TEL. 01 4S 88 58 80

udziela pomocy w przypadku: 
problemów życiowych, depresji, 

ciężkich chorób, żałoby...
Poradnictwo legalne

Luksus ■ PRZEWÓZ OSÓB I TOWARÓW DO 

Polski - Olszyna, Wrocław, Katowice, Kraków,
Rzeszów. TeL.: 06 62 7q go 06;

01 42 6r 20; (00 48 12) 284 12 go!

sO

a<?> 00

A.F.P.C. - Association Franco-Polonaise de Chelles (Loi 19O1 - N“ W77i012344)

Szkoła Polska w Chelles
proponuje naukę języka polskiego w roku szkolnym 2015/2016 - Dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat.
Adres: Espace Jean Moulln — place Jean Moulln, 77500 Chelles. Kontakt: tel. 07 83 93 87 08; e-mall: afpcassoclatlon@gmalLcom

TRANSPORT:
- wywóz gruzu, - dowóz materiałów, - przeprowadzki.

Teł. 06 98 58 86 36

TRANSPORT - AUTOLAWETA
NA TERENIE CAŁEJ RANCJI.

PRZEPROWADZKI, - WYWÓZ GRUZU

Tel. 06 30 40 49 49 (Jarek)
O'

c I CENTRUM STOMATOLOGICZNE PRONY
91,rue de Prony 75017 PARIS

Linia metra nr. 3 stacja Pereire 

RERC, stacja PereirG-Levallois

OFIARY NA TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA

Yi: PRONY
t www.cmdprony,fr

Akceptu/emy CMU, AME. 
Stawki wg. cennika Securite Sociale. 

Stosujemy zasadę Tiers payant 
(karta vitale). a 01.44.29.79.89

a info@ł^prony^

Współpracuiomy z większością mułuelles.

Konsultacje : od Pn - do Pt - 9h00 - 20h00
Mówimy po polsku o. 

co UA

SPECJALISTA - GINEKOLOG - POŁOŻNIK

Dr J. Tomikowski
4 bis, rue de Lyon, 75012 Paris, m’: Gare de Lyon; bus: 57, 20, 63, 65 

tel. 01 40 34 13 18; 06 80 01 94 06;
e-mail: dr.jerzytomikowski@orange.fr

- Echografia /USG/ płodowe 1-szy, 2-ci, 3-ci trymestr ciąży

- Diagnostyka prenatalna; - USC macicy, iainików, iaiowodów;
- Bezpłodność; - Prowadzenie ci/^y; - Problemy okresu przekwitania;
- Kolposcopia, wykrywanie i profilaktyka nowotworów dróg rodnych

Dutkiewicz HenrL - Auby - 
Fraszczak Irena - Asturies - 
Garcon Gabriel - Moncbeaux - 
Greslque Henrl - Dourges - 
Grunt Pelagia - Dourges - 
Gugot Irena - Leforest - 
Jankowski Alinę - Evln Malmalson - 
Januszek Antolne - Evln Malmalson -
Juszczak Leon - Dourges -
Kubiak Teresa l Edward - Waziers - 
Kuczyński Waldemar - Evln Malmalson - 
Kurzanskl Chrlstlne - Henln Beaumont - 
Ławniczak Stephannle - Leforest - 
Lazarewlcz Therese - Evln Malmalson - 
Lenort Jean Jagues - Evln Malmalson -

50€
15€ 

150€ 
100€
20€ 
20€ 
20€
10€

100€
30€
20€
50€
30€ 
50€
50€

o.

Dalsze ofiary prosimy przysyłać na adres: Mission Catholiyue Polonaise, 

263 bis, rue Saint—Honore, 75001 Paris, wptacajyc na: CCP 1268—75 N PARIS

Obarodawcom składamy serdeczne „Bóg zapłać"

r USŁUGI , 
TRANSPORTOWE] 

-WYWÓZ GRUZU ■»!
g - TRANSPORT MATERIAŁÓW . j 

PRZEPROWADZKI Ui

J Kontakt: R
g 06 25 42 75 12 9
I E-mail: ■
■ ksochacki@ymaiLcom I

i

CO
Ł 

>0 >0 n

TŁUMACZENIA - KONSULTACJE PRAWNE
S. Bocianowski - dr Prawa Międzynarodowego 
SPECJALISTA PRAWA POLSKIEGO 

Ekspert Sądowy - Tłumacz Przysięgły 
105 bis, Bd de Grenelle, 75015 Paryż

TeFfax ; 0143060070, 0617986020, e-mail: bocianowski@sfr.fr

Sprawy małżeńskie, administracyjne, emerytalne, 
spadkowe, nieruchomości itp. w Polsce i we Francji.

L UWAGA! Drobne ogłoszenia w G.K.: 1 €/stowo; przy powtórzeniach - od trzeciego razu - 0,7 €/stowo; ogłosze
nia ekspresowe-- we Wkładce C.K.; 6 € („szukam pracy" - 4 €); przy powtórzeniach - 50% ceny; - „usługi"- do 10 

KATOLICKI .słów: - 8 € (powtórzenia 5 €), do 20 stów -12 € (powtórzenia 8 €). Ogłoszenia umieszczamy dodatkowo na stronie 
voix cATHoiiouE intemetowej C.K. (www.glos-katollckl.eu) - dopłata wynosi -1 € na tydzień („usługi" - 2 €)! Reklamy (ceny w za
leżności od Ilości powtórzeń l wielkości) - Inf. l cennik w redakcji GK - 263 bis, rue Saint Honore, 75001 Paris - II piętro: w godz. 
9-12h30115-18, od poniedziałku do piątku; tel. 01 55 35 32 28(31); 01 42 96 23 29; fax 01 55 35 32 29; e-mall: vkat@club-lnternet.fr

I

mailto:contact@stellamaris-vacances.com
http://www.stellamaris-vacances.com
mailto:afpcassociation@gmail.com
http://www.cmdprony.fr
mailto:dr.jerzytomikowski@orange.fr
mailto:ksochacki@ymail.com
mailto:bocianowski@sfr.fr
http://www.glos-katolicki.eu
mailto:vkat@club-internet.fr
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PISEMNE, USTNE (ZWYKŁE I PRZYSIĘGŁE)
Marcin GOLEC 

Adwokat, doktor prawa, 
mówiący po polsku

Były wykładowca prawa Uniwersytetu Paris SUD

Bogusława Borak
Tel. 06 20 54 20 43
Bogusława, borak@oranqe.fr

Clichg (92110) 
dojazd linią Metra n°13 

(Mairie de Clichg) 90
O.

90

12-14, Rond-Point des Champs-Elysees (75008 Paris) 
M° (1,9) Franklin D. Roosevelt

Tel. 1-33 (0)1 53 53 14 07 I fax: +33 (0)1 53 53 14 00 I info?<goleca\’ocat.com
L - Naprawa komputerów, instalowanie

PROGRAMÓW, WYMIANA PODZESPOŁÓW.

Bilety autokarowe i samolotowe
T. 06 98 42 59 75 o.

Paryż: 252, rue Rivoli - 2, rue Mondovi 
tel. 01 44 69 30 80, 01 40 20 00 80.

Wyjazdy 7 razy w tygodniu.
Z Paryża (12^=), Reims (14*®), Metz (17°°) 

do: Polski Południowej i Centralnej;
16°°- z Paryża do innych miejscowości, w sumie 145 miast.

Czynne 7 dni w tygodniu - przesyłki i paczki do Polski

Dr Danuta Baranowicz-Schouker 
chirurgien-dentiste 

33, rue Poissonniere - 75002 Paris, M° Bonne Nouvelle 
tel. 01 42 33 60 31; 06 20 25 08 15 

(mówimy po polsku) cn
O

*? ITAKA
Centrum PouukiwaA 
Luda Zagmionych

www.zaginieni.pl, e-mail: itakaiązaginieni.pl 
tel. (00 48) 22 654 70 70

POMÓŻ ZAGINIONYM WRÓCIĆ DO DOMU

POMPES FUNEBRES POLONIA ASSISTANCE INTERNATIONA, 

przewożenie ciała do Polski • pogrzeby na terenie całej Francji 24/7 
Koszty trumny (lub urny) i transport do Polski od 2200 € TTC

Tel. 02 31 85 23 66 - mówimy po polsku 
(tłumaczenie i załatwianie formalności w urzędach) 

Tel. 02 31 78 25 93 - mówimy po francusku 
Fax 02 31 34 98 93 | e mail: josefa.bazincourt<s>gmx.fr ■w* CO in

Ol

Barbara Jakubowska
9 lipca 2015 r. w Paryżu (Francja) zaginęła Barbara Jakubowska. 
Zaginiona ma 41 lat, 165 cm wzrostu i niebieskie oczy. Może po
trzebować pomocy!

Ktokolwiek widział Barbarę Jakubowską lub ma jakiekolwiek informacje o jej losie pro
szony jest o kontakt z ITAKĄ - Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych pod całodobowym 
numerem: -ł-48 801 247 070 -1-48 22 654 70 70. Można również napisać w tej sprawie do ITA
KI: itaka@zaginieni.pl. Naszym informatorom gwarantujemy dyskrecję. Zdjęcie Barbary Ja
kubowskiej oraz innych zaginionych: www.zaginieni.pl

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY „QUO VADIS” W PARYŻU XVII
Polska Szkoła „QUO VADIS", istniejęca od 10 lat przy 

Parafii Miłosierdzia Bożego w 17 dzielnicy Paryża (20, rue _ , _ , nych (od 4 roku życia) l młodzieżowych. Proponujemy też lekcje
Legendre - Domu Kombatanta), prowadzi zapisy dzieci na zajęcia dla dzieci słabo mówiących po polsku.
w środy i w soboty (poranne, popołudniowe lub całodzienne) w 
roku szkolnym 2015/2016.

Przyjmujemy dzieci do zerówek, klas 1-6, grup przedszkol-

Informacje i zapisy: T. 06 25 74 75 57.

4

ftAI WA TYLKO POLSKIE FILMY.

* ' !l

^Legalnie i bezpłatnie na www.polvod.pl
*
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UBEZPIECZENIA PO POLSKU Grażyna Lubicz Fernandes
SwissLife teL oi 39 64 38 36; 06 73 47 94 20 • fax: 013417 43 51 e-mail: grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr

BP 27 -14, Residence du Lac-95880 Enghien Les Bains (północne przedmieście Paryża).
KOMPLETNA OBSŁUGA KLIENTA PO POLSKU

Numer pośrednika ubezpieczeń: 07 007 704, w rejestrze ORIAS - www.orias.fr; Instancja kontroli ACP

POLONIA

PONIEDZIAŁEK

Program TV

_________________________ 17 SIERPNIA 21 “ Polonia w Komie 22®® Polonia 24 22“ 
8®® Warto kochaćjz) - serial 9“ Czterdzie- Halo Polonia 23“ Koncert 0“ Telenowela
stolatek - serial 10®® Polonia w Komie 1“ Łamigłówka 1“ Maszyna zmian-serial 
11®® Studio Wschód 11®® Kulturalni PL 1'’® Dobranocka 2®® Wiadomości

17-30 sierpnia 2015

18“ Spółka rodzinna - serial 19^® 0(3 
dzieci 19“ Dobranocka 20®® Wiadomo
ści - Sport - Pogoda 20“ Łamigłówka
20®® Ojciec Mateusz - serial 21®® Polo

12“ Łamigłówka 12“ Wiadomości 12“
Spółka rodzinna - serial 1 3“ Ranczo - WTOREK______________ 18 SIERPNIA Polonia 23“ Reportaż 0“ Telenowela 1
serial 14“ Nocne ptaki-film 15“ Koncert 8®® Warto kochać(2) - serial 9“ Serial Łamigłówka 1“

nia w Komie 22'’^ Polonia 24 22^® Halo
10

16“ Błękitne wakacje 16®® Telenowela 10®® Polonia w Komie 11®® Polonia 24
17“ Polonia w Komie 17®® Teleexpress 11 ®® Halo Polonia 12®® Łamigłówka 12®®
17®® Łamigłówka 17®® Sierocki na lato Wiadomości 12®® Spółka rodzinna - serial ŚRODA
18“ Koncert 18®® Spółka rodzinna - serial 13“ Wiedźmy - serial 14“ Magazyn 15®®
19“ Kultura od kuchni 19“ Dobranocka Myśliwiec pl 15“ Dok. 15®® Dok. 16®®
20®® Wiadomości - Sport - Pogoda 20“ Telenowela 17“ Polonia w Komie 17®®
Łamigłówka 20®® Nad rozlewiskiem - serial Teleexpress 17®® Łamigłówka 17®® Koncert

IkWM Program

PONIEDZIAŁEK 17 SIERPNIA cje 122® Koncert 1Dok. 14®® Film 15 ’®
8°® Informacje 8“ Wieś to też Polska 9“ Pytasz i wiesz 16®® Informacje 16“ Na zdro 
Słowo Życia 9“ Dok. 10®® Informacje 10“ W "

2“® Wiadomości
Serial Dobranocka

19 SIERPNIA
8®® Warto kochać(2) - serial 9“ Serial 
10“ Polonia w Komie 11®’ Polonia 24
1135 Halo Polonia 12^° Łamigłówka
12^5 Wiadomości 12™ Spółka rodzinna -

17-23 sierpnia 2015

Siódmy sakrament 16^^ Dok. 17®® Na tropie
, )- 17“ Reportaż 17®® Kartka z kalendarza 18®®

_ _ wie 16“ Dok. 16®° Św. na każdy dzień 17°® Anioł Pański 18®® Informacje 18“ Wester-
Rozmowy niedok. 11 “ Dok. 11 ®® Retro- Reportaż 17®® Kartka z kalendarza 18®® platte Młodych 18®® Przeględ Niedzieli 19®® 
spekcja 11®® Św. na każdy dzień 12®® Anioł Anioł Pański 18®® Informacje 18“ Rozmowy "
Pański 12®® Informacje 12“ Sól ziemi 13®® niedok. 19“ Św. na każdy dzień 19®® Dla 
Dok. 13“ Koncert życzeń 14“ Film 15®® Dok. dzieci 20®® Informacje 20^® Różaniec 20®® 
(2) 15®® Pytasz i wiesz 16®® Informacje 16“ Św. na każdy dzień 21 ®® Apel jasnogórski

Warto zauważyć 19®® Dla dzieci 20®® Infor
macje 20“ Felieton 21 ®® Apel jasnogórski

SOBOTA 22 SIERPNIA
Sanktuaria polskie 16“ Film 16“ Reportaż 8®® Informacje 8“ Westerplatte Młodych 8“
1Św. na każdy dzień 1Kartka z kalen- CZWARTEK____________ 20 SIERPNIA Słowo Życia 9®® Dok. 9“ Św. na każdy dzień
dara 17“ Spotkanie Rodziny RM 19“ Dla 8®® Informacje 8“ Polski pkt. widzenia 8“ 10®® Informacje 10“ Felieton 10“ Dok. 10“ 
dzieci 20®® Informacje 20“ Różaniec 20“ Słowo Życia 8“ Dla dzieci 9®® Na zdrowie 
Św. na każdy dzień 21 ®® Apel jasnogórski f ” "

- ________ Polski pkt. widzenia 11®® Dla dzieci 12®®
9“ Św. na każdy dzień 9®® Dok. 9®® Słowo Koronacja obrazu MB Toruń Podgórze 13®® 
Życia 10®® Informacje 10“ Rozmowy niedok. Siódmy sakrament 14®® Film 15®® Repor- 

WTOREK_______________ 18 SIERPNIA 11 “ DoKjz) 12®® Anioł Pański 12®® Infor- taż 15®® Powrót do Domu Ojca 16®® Infor-
8®® Informacje 8“ Polski pkt. widzenia 8®® macje 12“ Reportaż 13“ Dok. 14®® Film macje 16“ Dok. 17®® Z PE 17®® Reportaż 
Słowo Życia 8“ Reportaż 9“ Dokjz) 10®® 15“ Dok. 15®® Pytasz i wiesz 16®® Infor- 17®® Kartka z kalendarza 18®® Anioł Pański 
Informacje 10“ jak My to widzimy 10“ Film macje 16“ Rozrywka 16®® Naprotechno- 18®® Informacje 18“ Rozmowy niedok. 19“ 
11 ®® Mocni w wierze 11 ®® Dok. 12®® Anioł logia 17®® Film 17®® Reportaż 17®® Kartka Przeględ Niedzieli 19®® Dla dzieci 20®® Infor- 
Pański 12®® Informacje 12“ Dla dzieci 13®® z kalendarza 18®® Anioł Pański 18®® Infor- macje 20“ Różaniec 20®® Przeględ Źródła 
Św. na każdy dzień 14®® Film 15“ Pytasz macje 18“ Rozmowy niedok. 19“ Przeględ *...............................

i wiesz 16®° Informacje 16“ Dok. 16“ Aktu- Niedzieli 19®® Dla dzieci 20®® Informacje 
alności WSKSiM 16“ Rozrywka 17“ Dok. 20“ Różaniec 20®® Św. na każdy dzień 21 ®® 
17®® Reportaż 17®® Kartka z kalendarza 18®® Apel jasnogórski

21 ®® Apel Jasnogórski

NIEDZIELA 23 SIERPNIA
!

Anioł Pański 18®® Informacje 18“ Rozmowy 
niedok. 19^® Św. 'na każdy dzień 19“ Dla PIĄTEK
dzieci 20®® Informacje 20“ Różaniec 20“ 8®® Informacje 8“ Polski pkt. widzenia 8“ 
Św. na każdy dzień 21®® Apel jasnogórski

8®® Słowo Życia 8®® Polski pkt. widzenia 
8“ Z PE 9®° Dla dzieci 9“ Przeględ Źródła 

21 SIERPNIA 9“ Przeględ Niedzieli 9“ Św. na każdy 
' ' ■ dzień 9“ Msza Św. 10“ Dok.(2) 12®® Anioł

Słowo Życia 8'*® Dla dzieci 9“ Rozrywka 
9®® Św. na każdy dzień 9"'® Duc in altum

ŚRODA_________________ 19 SIERPNIA 10®® Informacje 10“ Rozmowy niedok. 11“
8®® Informacje 8“ Polski pkt. widzenia 8“ Dok. 11®® Św. na każdy dzień 12®® Anioł _ ______________ ___
Słowo Życia 8“ Dla dzieci 9®® Dok. 9®® Aktu- Pański 12®® Informacje 12“ Film 13®® Św. macje 18“ Rozmowy niedok. 19“ Retro- 

alności WSKSiM 9®® Sanktuaria polskie 9®® na każdy dzień 14®® Film 15®® Koronka do spekcja 19®® Dla dzieci 20®® Informacje 20“ 
Św. na każdy dzień 10®® Audiencja Generalna Bożego Miłosierdzia 15“ Mocni w wierze Różaniec 20®® Św. na każdy dzień 21 ®® Apel 

11“ Dok. 12®® Anioł Pański 12®® Informa- 15®® Pytasz i wiesz 16®® Informacje 16“ jasnogórski. □

Pański 12“ Wieś to też Polska 13“ Sól 
ziemi 14“ Film 16®® Informacje 16’® Koncert 
życzeń 17®® Film 17“ Reportaż 17^^ Kartka 
7. kalendarza 18®® Anioł Pański 18®^ Infor-

sierpnia ma podobnę ramówkę programowę

mailto:grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr
http://www.orias.fr
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serial 13®® Nad rozlewiskiem - serial 14®® 
Rozrywka 15®® Magazyn 15“*® Dok. 16®® 
Telenowela 17®® Polonia w Komie 17®" 
Teleexpress 17'*® Łamigłówka 17®® Koncert

Polacy tu l tam O”® Rozrywka 9^^ Ziarno - CZWARTEK
magazyn 10®® Przedwiośnie - serial 11 10

27 SIERPNIA
8"° Pytanie na śniadanie 11"® Polonia

Pamiętaj o mnie 11 Misja natura - serial 24 113® Halo Polonia 1’2 ” Łamigłówka
1155 Między ziemię a niebem 12®“ Anioł 12^® Wiadomości 12®® Skarb sekreta-

18®® Wilnoteka 18®® Spółka rodzinna - Pański 12’" Między ziemię a niebem rza - serial 13®® M jak miłość - serial 
serial 19®® Dla dzieci 19’® Dobranocka 12’" Publicystyka 13"" Msza Święta - 14®" Egzamin z życia - serial 15’® Podróż 
20"" Wiadomości - Sport - Pogoda 20’" Sanktuarium w Świnicach Warckich 15®® życia 15’® Wilnoteka 16’° Dok. 16®® Misja 
Łamigłówka 20®" Egzamin z życia - serial Duch w dom - serial 16®° Felieton 16®® natura - serial 16®® Telenowela 17®" Polo-
21®" Polonia w Komie 22"® Polonia 24 Rozrywka 17®® Łamigłówka 17®" Tele- nia w Komie 17®" Teleexpress 17’® Łami- 
22®® Halo Polonia 23’" Dok. 0’® Tele- express 17®" M jak miłość - serial 18®°
nowela 1’® Łamigłówka 1’® Przygrywka 
- serial 1'’® Dobranocka 2®® Wiadomości

główka 1 7®® Rozrywka 18®® Magazyn 
Rozrywka 19’® Dobranocka 20°° Wiado- 18®® Skarb sekretarza - serial 19®® Maga-

CZWARTEK 20 SIERPNIA

mości - Sport - Pogoda 20"'® Ranczo - zyn 19"'® Dobranocka 20"® Wiadomości 
serial 21 '•® Teatr 23"'® Pamiętaj o mnie 0"® - Sport - Pogoda 20’® Łamigłówka 20®®

8®" Warto kochaćjz) - serial 9®® Serial 
10®® Polonia w Komie 11"® Polonia 24 
11®® Halo Polonia 12®" Łamigłówka 12®® 
Wiadomości 12®" Spółka rodzinna - serial

Podróż życia 0®® Reportaż 0’® Łamigłówka 
0®" M jak miłość - serial 1 ’® Dobranocka 
2"" Wiadomości

PONIEDZIAŁEK 24 SIERPNIA

Tulipan - serial 22"® Polonia 24 22®® Halo 
Polonia 23’" Pitbull — serial 0®" Polonia 
w Komie 0’® Telenowela 1 ’" Łamigłówka 
1 ’® Serial 1 ’® Dobranocka 2"" Wiadomości

13®® M jak miłość - serial 14®" Egza- 8"" Pytanie na śniadanie 11®®
min z życia - serial 15’® Podróż życia

Kultu- PIĄTEK
ralni PL 12®® Wiadomości 12“*® Łami- 8®® Pytanie na śniadanie 11

28 SIERPNIA
05 Polonia

15’® Wilnoteka 16’° Notacje 16®® Dok. główka 12®° Spółka rodzinna - serial 24 11®® Halo Polonia 12®° Łamigłówka 
16®® Telenowela 17®° Polonia w Komie 13®® Ranczo - serial 14®® Teatr 16®® 12®® Wiadomości 12®" Dom niespokojnej
17®° Teleexpress 17’® Łamigłówka 17®® "■ ■■ ■ ■ ■ ■ ■ ......................

I

Rozrywka 18®® Magazyn 18®® Spółka 
rodzinna - serial 19®® Magazyn 19’® 
Dobranocka 20"° Wiadomości - Sport 
- Pogoda 20’® Łamigłówka 20®® Tulipan - 
serial 22"® Polonia 24 22®® Halo Polonia 
23’" Pitbull - serial 0®" Polonia w Komie 
0’® Telenowela 1 ’" Łamigłówka 1 ’® Serial 
1’® Dobranocka 2"" Wiadomości

Błękitne wakacje 16®® Telenowela 17®"
Polonia w Komie 17®" Teleexpress 17®" 
Łamigłówka 17®® Magazyn 18®® Spółka

starości - serial 13®® M jak miłość - serial 
14®® Tulipan - serial 15®® Koncert 16®® 
Dok. 16®" Magazyn 17®" Polonia w Komie

rodzinna - serial 19®® Magazyn 19’® 17®° Teleexpress 17®" Łamigłówka 17®® 
Dobranocka 20"° Wiadomości - Sport - Koncert 18®® Dom niespokojnej staro- 
Pogoda 20’° Łamigłówka 20®° Nad rozle- ści - serial 19®® Dla dzieci 19’® Dobra- 
wiskiem - serial 21 ®" Polonia w Komie nocka 20"" Wiadomości - Sport - Pogoda 
22"® Polonia 24 22®® Halo Polonia 23’" 20’" Łamigłówka 20®" Na dobre i na złe 
Koncert 0’® Telenowela 1 ’" Łamigłówka - serial 21 ®" Polonia w Komie 22"® Polo-

PIĄTEK 21 SIERPNIA
8"" Warto kochać - serial 8®" Nowela 9®" 
Serial 10®" Polonia w Komie 11"® Polonia 
24 11®® Halo Polonia 12®" Łamigłówka 
12®® Wiadomości 12®" Dom niespokojnej 
starości - serial 13®® M jak miłość - serial 
14®® Tulipan - serial 15®® Rozrywka 16®"

1’® Maszyna zmian - serial 1’® 
nocka 2"" Wiadomości

WTOREK 25 SIERPNIA

Dobra- nia 24 22®® Halo Polonia 23’" Dolina 
Issy - dramat 1 ®® Łamigłówka 1 ®" Lampa 
i słowik 1 ’® Dobranocka 2°" Wiadomości

8®® Pytanie na śniadanie 11’® Polonia 24 SOBOTA
11®®

29 SIERPNIA
Halo Polonia 12®® Wiadomości 12'’® 8®® Pytanie na śniadanie 10®® Łamigłówka

Łamigłówka 12®° Spółka rodzinna - serial 10’® Polonia 24 11 ®" Halo Polonia 12’®
13®® Wiedźmy - serial 14®° Magazyn 15"® Pamiętaj o mnie 12®" Ojciec Mateusz - 

Reportaż 16®" Jak to działa 17®" Polo- Myśliwiec pl 15®" Dok. 15®" Dok. 16®® serial 13’" Błękitne wakacje 14"® Na 
nia w Komie 17®" Teleexpress 17®" Łami- Telenowela 17®" Polonia w Komie 17®" dobre i na złe - serial 15"® Dok. 16""

I

główka 17®® Koncert 18®® Dom niespokoj- Teleexpress 17®" Łamigłówka 17®® Koncert Kulturalni PL 17°" Słownik polsko@polski 
nej starości -serial 19®® Dla dzieci 19’® ' '
Dobranocka 20®® Wiadomości - Sport

18®® Spółka rodzinna - serial 19®® Dla 17®® Łamigłówka 17®" Teleexpress 17®® 
dzieci 19’® Dobranocka 20"" Wiadomo- M jak miłość - serial 18®" Koncert 19’®

- Pogoda 20’® Łamigłówka 20®" Na dobre ści - Sport - Pogoda 20’" Łamigłówka Dobranocka 20"" Wiadomości - Sport 
i na złe - serial 21®" Polonia w Komie ' ' ' ' ~ - -
22®® Polonia 24 22®® Halo Polonia 23'’°

20®" Ojciec Mateusz - serial 21®"

Zmowa - dramat 1’® Serial 1’® 
nocka 2"" Wiadomości

nia w Komie 22®® Polonia 24 22®® Halo
Polo- - Pogoda 20"’® Wiedźmy - serial 21 ‘’®

Dobra- Polonia 23’" Koncert 0’® Telenowela 1 ’"
Łamigłówka 1’® 
2"" Wiadomości

Serial I'’® Dobranocka

SOBOTA 22 SIERPNIA

Pamiętaj o mnie 22"" Polacy tu i tam 22®® 
Duch w dom - serial 23’® Dekalog - film 
0’® Łamigłówka 0®® M jak miłość - serial 
1’® Dobranocka 2"" Wiadomości

8®" Pytanie na śniadanie lO'’® Polonia 
24 11®® Halo Polonia 12’" Łamigłówka

ŚRODA 26 SIERPNIA NIEDZIELA 30 SIERPNIA
8°" Pytanie na śniadanie 11"® Polonia

12®" Pamiętaj o mnie 12'’" Ojciec Matę- 24 11®® Halo Polonia 12®® Wiadomości 
usz - serial 13®" Błękitne wakacje 14’" 1 i"*" Łamigłówka 12®" Spółka rodzinna 

Na dobre i na złe - serial 15"® Dok. 16"® - serial 13®® Nad rozlewiskiem - serial
Kulturalni PL 17"" Słownik polsko@polski 14®® Rozrywka 15®" Magazyn 15’® Dok. 
17®® Łamigłówka 17®" Teleexpress 17®® 16®® Telenowela 17®" Polonia w Komie

8"" Błękitne wakacje 8®" Łamigłówka 8®" 
Polacy tu i tam 9"® Rozrywka 9®® Ziarno 
10"® Przedwiośnie - serial 11’" Pamię
taj o mnie 11®® Misja natura - serial 11®® 
Między ziemię a niebem 12"" Anioł Pański
12’° Między ziemię a niebem 12’° Publi-

, _ cystyka 13°° Msza Św.-kościół św. Jana
Dobranocka 20°° Wiadomości - Sport Rozrywka 18’® Nad Niemnem 18®® Wilno- Bosko Gdańsk 14®® Dok. 15’° Duch w dom
M jak miłość - serial 18®® Koncert 19*® 17®® Teleexpress 17®® Łamigłówka 17®®

- Pogoda 20’® Wiedźmy - serial 21’", teka 18®® Spółka rodzinna - serial 19®® -serial 16"" Podróż życia 16®® Rozrywka
Pamiętaj o mnie 22"" Polacy tu i tam 22®® ABC wszystko wie 19’® Dobranocka 20"" 17®® Łamigłówka 17®" Teleexpress 17®" 
Duch w dom - serial 23’® Dekalog - ftlm Wiadomości - Sport - Pogoda 20’® Łami- M jak miłość - serial 18®" Koncert 19’® 
0®" Łamigłówka 0®® M jak miłość-serial główka 20®" Egzamin z życia-serial 21®" *
1 ’® Dobranocka 2"" Wiadomości Polonia w Komie 22"® Polonia 24 22®® Pogoda 20’® Ranczo - serial 21 ®® Pamię-

Dobranocka 20®" Wiadomości - Sport -

Halo Polonia 23’" Dok. 0’® Telenowela taj o mnie 22®" Film 0’" Podróż życia 0’®
NIEDZIELA____________23 SIERPNIA 1 ’" Łamigłówka 1 ’® Przygrywka - serial Łamigłówka 0®" M jak miłość - serial 1 ’®
8"" Błękitne wakacje 8®" Łamigłówka 8®" 1 ’® Dobranocka 2"" Wiadomości Dobranocka 2"" Wiadomości. □

http://www.glos-katolicki
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Polska internetowa hurtownia materiałów elektryeznyeh we Pranej i
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web: www.gsd-elec.fr
tel. 06 40 72 66 41: e-mail; contact@,gsd-elec.fr

szybka realizacja zamówień: do 24h; dostawa gratis od 250€ 
lub odbiór osobisty z magazynów w Pantin (93) lub w Meru (60)

o Disjoncteur
Prix TTC 8,04€

Ampoule B2 
Prix TTC 0,906

Prise 2P+Tb
PrixTTC2,48€

http://www.gsd-elec.fr
mailto:contact@gsd-elec.fr

